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Złote i diamentowe gody w Lubrańcu 128 18 Wieczornica Patriotyczna w Świętosławiu
Świętowali Dzień Edukacji Narodowej w Lubieniu

Kujawskim z Fundacją GoudenKorrel

W dniu 11-tego listopada br. w Brzeskim Centrum Kultury
i Historii „Wahadło” odbyła się uroczysta gala wręczenia
odznaczeń „Zasłużony dla Gminy Brześć Kujawski” oraz
„Honorowy Obywatel Gminy Brześć Kujawski”.

Galę rozpoczęto krótkim opisem całej procedury nada-
wania odznaczeń, następnie po przemówieniu pana Toma-
sza Chymkowskiego Burmistrza Brześcia Kujawskiego
oraz Pana Piotra Stannego Przewodniczącego Rady Miej-
skiej w Brześciu Kujawskim przystąpiono do wręczenia od-
znaczeń.

Rada Miejska od 1999 roku nadaje powyższe tytuły
mieszkańcom gminy oraz osobom, które przyczyniają się
do jej rozsławienia. Na tegorocznej gali tytuł „Honorowego

Obywatela Gminy Brześć Kujawski” otrzymał płk. dr n. me-
dycznych Jerzy Beciński, natomiast odznaczenie „Zasłużo-
ny dla Gminy Brześć Kujawski” pośmiertnie przyznano
Panu Włodzimierzowi Karczemnemu – w imieniu którego
odznaczenie odebrała córka Maria.

Po uroczystości odbył się koncert „Na pięciolinii Wolno-
ści” przygotowany przez Młodzieżową Orkiestrę Dętą „Bre-
stivia”.

Na zakończenie wydarzenia wszyscy obecni goście zo-
stali zaproszeni do odsłonięcia wizerunków odznaczonych
znajdujących się na pamiątkowej tablicy upamiętniającej
„Zasłużonych i Honorowych”, gdzie widnieją podobizny
wszystkich wyróżnionych tymi tytułami.

Pamiątkowa fotografia na tle tablicy upamiętniającej wizerunki Zasłużonych i Honorowych
Obywateli gminy Brześć Kujawski

O oprawę muzyczną uroczystości zadbała Młodzieżowa Orkiestra Dęta Brestivia

Na zdjęciu od lewej Jerzy Beciński, Tomasz Chymkowski
Burmistrz Brześcia Kujawskiego, Maria Pińkowska - córka
Włodzimierza Karczemnego odznaczonego tytułem po-
śmiertnie, Piotr Stanny Przewodniczący RM

Uroczysta Gala – wyróżnienia
dla Zasłużonych i Honorowych

obywateli gminy Brześć Kujawski
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Nowy wóz strażacki dla
OSP Smólnik

Niezwykły dzień, pełen radości
świętowali smólniccy strażacy. Druho-
wie z Ochotniczej Straży Pożarnej w
Smólniku uroczyście powitali nowy
wóz ratowniczo-gaśniczy, o który za-
biegali od dłuższego czasu.

W dniu 25 października 2022 r. wie-
czorem jednostka wzbogaciła się o nowy
pojazd marki VOLVO FL firmy BOCAR z
napędem 4X4 ze zbiornikiem wody 4200
litrów oraz sprzętem do natychmiasto-
wych działań pożarniczo-ratowniczych.
Spełniły się marzenia ochotników, dzięki
którym oficjalnie mogli się cieszyć nowym
pojazdem.

Samorządowcy, strażacy, zaproszeni
goście oraz mieszkańcy powitali nowy
wóz strażacki, który trafił do OSP Smól-
nik. W powitaniu uczestniczyła między in-
nymi: wójt Magdalena Korpolak-Komo-
rowska, przewodniczący Rady Gminy
Zbigniew Reniecki wraz z radnymi gminy,
bryg. Maciej Krzemkowski Komendant
Miejski Państwowej Straży Pożarnej we
Włocławku, Marian Mikołajczyk prezes
Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP
RP we Włocławku, ks. mgr Zbigniew Ja-
łoszyński proboszcz parafii św. Bartłomie-

ja Apostoła w Smólniku, ks. Krzysztof
Graczyk, sołtys Wiktor Muratow, radny Ja-
cek Ledzion.

Dziękuję druhom za to, co robią dla
naszych mieszkańców, niekiedy z naraże-
niem zdrowia i życia, dlatego tak ważny
jest najnowszy sprzęt, aby bezpiecznie
powracać z każdej akcji. Jesteście znako-
mici i pełni determinacji. Gratuluję zakupu
nowego pojazdu, oby służył strażakom,
którzy są zaangażowani w rozwój tej jed-
nostki. – powiedziała wójt Magdalena
Korpolak-Komorowska.

W chwili gdy wóz gaśniczy wjeżdżał
pod remizę w korowodzie innych pojaz-
dów jednostki zostały odpalone race
przez smólnickich druhów. Podczas tego
wyjątkowego wydarzenia nie zabrakło
szampana i fajerwerków. Nowe Volvo zo-
stało sfinansowane ze środków MSWiA,
Gminy Włocławek i środków pozyskanych
przez jednostkę strażacką.

Całkowity koszt zakupu wyniósł
917.949,00 zł złotych.

Część wschodniej Gminy to teren
gdzie nie funkcjonuje oczekiwana
przez pasażerów komunikacja miej-
ska za wyjątkiem miejscowości Mo-
dzerowo.

Ten obszar objęty był transportem
zbiorowym przez przewoźnika - Kujaw-
sko Pomorski Transport Samochodowy
w postaci regularnych linii autobuso-
wych regionalnych i ponad regional-
nych. Pomimo wielu przeprowadzonych
rozmów z dyrekcją liczba kursów i funk-
cjonowanie linii uległo zmniejszeniu
bądź zawieszeniu czego powodem były
przyczyny ekonomiczne.

Wysokie koszty utrzymania linii ko-
munikacyjnych i niewielka liczba korzy-

stających z nich pasażerów wpływała
na niskie przychody ze sprzedaży bile-
tów.

Wszelkie działania w celu utrzyma-
nia komunikacji zbiorowej dla miesz-
kańców tej części gminy nie przynosiły
oczekiwanych efektów. Wyjaśnieniem
dyrekcji KPTS był rachunek ekono-
miczny, który jak podkreślali rządził się
swoimi zasadami.

Radni Rady Gminy Włocławek w
tym Radna Elżbieta Sadowska oraz
sołtysi składali wielokrotnie wnioski w
celu rozważenia możliwości dofinan-
sowania linii przez Samorząd i takie
sytuacje występowały. Jednak środki
samorządu są ograniczone, a liczba
korzystających bardzo mała. Obecnie
dzięki uprzejmości Starosty Włocław-
skiego i możliwości pozyskania środ-
ków rządowych na uruchomienie regu-
larnych linii autobusowych został zło-
żony wniosek do Wojewody Kujaw-
sko – Pomorskiego na uruchomienie
linii na odcinku Gmina Włocławek –
Miasto Włocławek – Gmina Brześć
Kujawski - powiedziała wójt Magda-

lena Korpolak - Komorowska.

Cieszę się, że włodarz gminy z wiel-
ką troską o mieszkańców w tym mło-
dzież, która dojeżdża do szkół w pobli-
skim Włocławku oraz dojeżdżający do
pracy jak również wszystkich innych,
którzy będą chcieli z niego korzystać
podjął skuteczne działania i zawarł sto-
sowne porozumienie - podkreśliła rad-
na Sadowska.

Zgodnie z wnioskiem linia autobuso-
wa zostanie uruchomiona od 1 stycznia
2023 roku.

Mieszkańcy będą mogli skorzystać
z oferty dojazdu głównie do Włocławka
jak i strefy gospodarczej w Brześciu

Kujawskim.

Jako Wójt, ale również radni dzięku-
jemy Romanowi Gołębiewskiemu sta-
roście włocławskiemu za inicjatywę uru-
chomienia kursów i złożenie wniosku o
dofinansowanie do Wojewody Kujaw-
sko – Pomorskiego - dodaje wójt Mag-
dalena-Korpolak-Komorowska.

Szczegółowy rozkład jazdy będzie
dostępny po opublikowaniu przez Orga-
nizatora i będzie obowiązywał na odcin-
ku Telążna Leśna – Smólnik – Modzero-
wo - Włocławek – Wieniec - Brześć Ku-
jawski.

Należy dodać, że w roku ubiegłym
Powiat Włocławski uruchomił trzy linie,
które cieszą się zainteresowaniem, a
obecnie rozszerza powiatowe przewozy
pasażerskie o kolejne linie autobusowe.

W 2023 roku będą obowiązywały na-
stępujące linie komunikacyjne zorgani-
zowane przez powiat włocławski:

Baruchowo-Chodecz przez Kowal,
Lubień Kujawski;

Baruchowo-Machnacz przez Goła-
szewo, Kruszyn;

Chodecz - Kowal przez Lubień Ku-
jawski, Baruchowo;

Chodecz - Izbica Kujawska przez
Boniewo , Lubraniec;

Chodecz - Machnacz przez Choceń;

Nasiegniewo-Brześć Kujawski przez
Chełmica Duża, Włocławek, Wieniec;

Telążna Leśna - Brześć Kujawski
przez Smólnik, Modzerowo, Włocławek,
Wieniec.

Nowe linie autobusowe
z myślą o mieszkańcach

Uczestnicy powitania nowego wozu strażackiego

GMINAWŁOCŁAWEK

Wójt Gminy Magdalena Korpolak –
Komorowska
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Święto Niepodległości uczcili w Gminie Włocławek
11 listopada 2022 roku w Smólniku

i Kruszynie odbyły się gminne obcho-
dy Święta Niepodległości. Mieszkańcy
Gminy Włocławek uroczyście uczcili
narodowe święto.

Tegoroczne obchody Święta Nie-
podległości w Gminie Włocławek roz-
poczęły się mszą świętą w intencji Oj-
czyzny. W obchodach wzięli udział:
wójt Gminy Magdalena Korpolak - Ko-
morowska wraz z radnymi.

O godz. 9:00 została odprawiona
msza św. w intencji Ojczyzny w Ko-
ściele pw. N.M.P Królowej Polski w
Kruszynie. Następnie wystąpił Zespół
Folklorystyczny „Kruszynioki” z reper-
tuarem pieśni patriotycznych. Po wy-
stępie wszyscy zebrani przemaszero-
wali pod pomnik przy Szkole Podsta-
wowej w Kruszynie, gdzie delegacje
złożyły wiązanki kwiatów i oddały hołd
poległym za Ojczyznę.

O godz. 12:00 w Kościele pw. Św.
Bartłomieja w Smólniku również zo-
stała odprawiona msza święta w in-
tencji Ojczyzny, podczas której wszy-
scy zebrani mogli posłuchać pieśni
patriotycznych w wykonaniu Zespołu
Folklorystycznego „Smólnik”. Następ-
nie pod pomnikiem delegacje złożyły
wiązanki kwiatów i oddały hołd pole-
głym za Ojczyznę.

Pasjonaci gołębi podsumowali miniony sezon w Kruszynie
Zarząd oraz członkowie

Polskiego Związku Hodow-
ców Gołębi Pocztowych
Oddział Radziejów-Brześć
Kujawski z sekcji Brześć
Kujawski 1 spotkali się w
Kruszynie w dniu 12 listo-
pada 2022 r. na uroczy-
stym podsumowaniu sezo-
nu "lotowego".

W tym sezonie 27 człon-
ków sekcji lotowało gołębie
dorosłe i gołębie młode. Za
miniony sezon puchary i dy-

plomy zwycięzcom wręczał
Sylwester Kędzierski prezes
sekcji Brześć Kujawski 1, se-
kretarz Tomasz Walo wraz z
wójt Gminy Włocławek Mag-
daleną Korpolak-Komorow-
ską i starostą włocławskim
Romanem Gołębiewskim.

Sylwester Kędzierski zo-
stał mistrzem w lotach gołębi
młodych OPEN z 50 (708,35
pkt), jak również w lotach go-
łębi dorosłych i otrzymał pu-
char przechodni 2022 po-

twierdzając zwycięstwo z
ubiegłego roku.

Drugie miejsce w lotach
gołębi dorosłych i młodych
zajął Andrzej Balcerak, III
miejsce Tomasz Walo, na-
stępnie Rykowski Krzysztof,
Laskowski Dariusz. Przemy-
sław Ryniec, Biesiadziński
Sławomir równie doskonale
sobie radzili w lotowaniu go-
łębi w minionym sezonie.

Na zdjęciu: Wójt Gminy Magdalena Korpolak – Komorowska, starosta włocławski
Roman Gołębiewski wraz z członkami i ich małżonkami PZHGM Radziejów – Brześć
Kujawski, Sekcja Brześć Kujawski 1

Wójt Magdalena Korpolak-Komorowska z radnymi i pracownikami Wójt Magdalena Korpolak-Komorowska z radnymi

Zespół Folklorystyczny „Smólnik” i pracownicy UG

Dyrektor SP w Smólniku Marzenna Kwiatkowska z uczniami i nauczycielami

Druhowie z OSP SmólnikPoczty sztandarowe podczas marszu pod pomnik

Zespół Folklorystyczny „Kruszynioki”

Podczas święta Niepodległości w kościele w Kruszynie

ks. proboszcz Zbigniew Jało-
szyński

ks. Rafał Marczewski

GMINAWŁOCŁAWEK
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Uroczyste zakończenie projektu „Ja, Kobieta metamorfoza piękna na kujawskiej wsi”
Projekt Stowarzyszenia „Przyjazna

Wieś” z Józefowa w Gminie Włocła-
wek, dobiega końca.

Trwają intensywne przygotowania do
koncertu finałowego pt. „Słaba płeć?”,
który odbędzie się w nowopowstałym
Centrum Integracji Wiejskiej w miejsco-
wości Smólnik (szczegóły na plakacie).
W czasie koncertu wystąpi zespół wokal-
no - kostiumowy „NADZIEJA” działający
od 2018 roku przy Instytucie Tradycji Na-
rodowej w Węgrzynowie (okolice Mako-
wa Mazowieckiego). Występy zespołu
opierają się na utworach z dawnych lat,
głównie 20tych i 30tych ubiegłego stule-
cia, co dodatkowo podkreślane jest
przez niezwykle atrakcyjne i barwne sty-
lizacje. W czasie koncertu usłyszymy
znane i lubiane utwory jak np.; „Serdusz-
ko puka w rytmie cza cza”, „Wschodami
gwiazd i zachodami…”, czy „Miłość, jak
wino”.

„Mieliśmy już wcześniej, jako Stowa-
rzyszenie, okazję współpracować z ze-
społem „Nadzieja”, przy realizacji innego
projektu. Wówczas Panie zaprezento-
wały się w repertuarze pieśni patriotycz-

nych. Był to niezwykle ciekawy występ,
pełen wrażeń i emocji - stąd decyzja o
ponownym zaproszeniu zespołu. Tym
bardziej, ze wówczas Panie wręcz za-
chwyciły publikę” - mówi MonikaMicha-
lak, koordynatorka i autorka projektu,
Radna Rady Gminy Włocławek.

Patronat honorowy nad koncertem
objęła Pani Anna Gembicka, Posłanka
na Sejm RP, IX kadencji.

W czasie zakończenia projektu zo-
staną zaprezentowane przepiękne zdję-
cia portretowe uczestniczek projektu.

Metamorfozy Pań są efektem współ-
pracy ze specjalistami w szeroko pojętej
dziedzinie „beauty”, wśród których zna-
leźli się: Ludwika Pawłowska „L.Manilu”
- specjalistka w zakresie pielęgnacji
skóry dłoni i paznokci oraz autorka indy-
widualnych manicure do sesji zdjęciowej,
Urszula Żyżelewicz „Manilu” – Julia Cy-
rankowska, prowadząca zajęcia z pielę-
gnacji skóry twarz i ciała oraz Daniel Kry-
ska „DK. Studio fryzjersko-kosmetyczne”
specjalista w zakresie pielęgnacji skóry
głowy i włosów oraz autor indywidual-

nych fryzur do sesji zdjęciowej. Wśród
prowadzących zajęcia projektowe znala-
zły się również: Agnieszka Kramkowska
„Klinika Urody VITA” i „SAYES” specja-
listka w zakresie makĳażu i autorka indy-
widualnych makĳaży dla Pań do sesji
zdjęciowej oraz Anna Wojciechowska
„Figuranka” dietetyczka i specjalistka w
dziedzinie zdrowego odżywiania, nato-
miast profesjonalną sesję zdjęciową wy-
konała Magdalena Rafalska” Pastelove
Foto”.

Patronat honorowy nad projektem
objęła Wójt Gminy Włocławek, Pani
Magdalena Korpolak – Komorowska.

Projekt sfinansowano ze środków Na-
rodowego Instytutu Wolności – Centrum
Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskie-
go w ramach Rządowego Programu
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NO-
WEFIO na lata 2021-2030 w kwocie 79
535,00 zł. Projekt Stowarzyszenia „Przy-
jazna Wieś” z Józefowa pt: „Ja Kobieta,
metamorfoza piękna na kujawskiej wsi”
realizowany jest w terminie od 27 maja
do 31 grudnia 2022 r. i skierowany do 15
kobiet z Józefowa i okolic.

Koncert jest bezpłatny, jednak w
związku z ograniczoną liczbą miejsc, w
sprawie zaproszeń prosimy o kontakt
pod numerem telefonu 888-27-34-50 lub

- za pomocą wiadomości poprzez

profil Facebook Stowarzyszenia „Przyja-
zna Wieś” z Józefowa,

- wiadomości e-mail na adres: stowa-
rzyszenie.przyjaznawies@interia.pl.

Gazeta Włocławka i okolic
nKujawy
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Stowarzyszenie Przedsiębiorców ProBiznes prężnie działa

Stowarzyszenie Przedsiębiorców ProBiznes prężnie działa
na terenie Włocławka i powiatu włocławskiego. To oni stoją za
zmianami, które mają wpływ na naszą codzienność. Ich celem
jest skuteczne działanie na rzecz przedsiębiorców i ich intere-
sów oraz kształtowanie i promowanie postaw wspierających lo-
kalne społeczności. Działania ich są ukierunkowane również na
dzieci i młodzież.

Zajmują się organizacją konkursów, warsztatów, zawodów
sportowych, eventów oraz innych działań mających na celu roz-
wój wspólnot. Aktywnie działają na rzecz lokalnych społeczności
wpierając edukację i sport.

Choć stowarzyszenie działa od 2019 ma na swoim koncie
wiele skutecznie zrealizowanych projektów skierowanych zarów-
no do przedsiębiorców jak i pozostałych mieszkańców Włocław-
ka i powiatu włocławskiego, ale również na terenie całego kraju.

Stowarzyszenie bierze udział w różnego rodzaju imprezach
szczególnie lokalnych.

Z myślą o najmłodszych powstał mobilny punkt edukacyjno-
informacyjny, który wyposażony został w nowoczesny sprzęt.
#Mobilna Akademia Talentów ProBiznes to projekt, który ma po-
budzić kreatywność i wyobraźnię najmłodszych. Wyposażony w
najnowocześniejsze osiągnięcia techniki przyciąga rzesze mło-
dych ludzi. Niesłabnącym zainteresowaniem cieszy się Strefa
Relaksu. Fani najnowocześniejszych rozwiązań technologicz-
nych znajdą tam gogle rozszerzonej rzeczywistości, symulatory
czy też długopisy 3D. Ucząc i bawiąc zapoznają najmłodszych
z nowinkami technologicznymi. W czasie swojej aktywności od-
wiedzili m.in. Gminę Zakrzewo, Rypin, Zamość, Skrzynki, Lubień
Kujawski, Choceń, Izbicę Kujawską czy Włocławek.

Działalność członków Stowarzyszenia jest wszechstronna.
PROBIZNES organizuje także weekendowe szkolenia graficzne.
W trakcie szkolenia można poznać formaty zapisu grafik, na-
uczyć się w prosty i szybki sposób konwertować grafiki oraz jak
tworzyć skuteczne, estetyczne i przykuwające uwagę grafiki do
mediów społecznościowych itp.

Prężnie działająca i rozwĳająca się organizacja pozarządowa
cały czas rozszerza wachlarz możliwości realizacji założonych
celów a jej misją jest wspieranie przedsiębiorców i lokalnych spo-
łeczności, tworzenie im warunków do współpracy, wymiany do-
świadczeń i podnoszenia kompetencji.

Jesteśmy nastawieni na wymianę doświadczeń i konstruk-
tywną komunikację. Służymy pomocą i wsparciem – podkreśla
Daniel Nowak Prezes Stowarzyszenia.

Życzymy Państwu aby rok 2023 przyniósł nam wiele radości,
satysfakcji oraz sił do dalszego działania! Wszystkim życzymy
wiele zdrowia oraz wszelkiej pomyślności! – życzy zarząd Pro-
Biznes wraz z zespołem.

PROMOCJA
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Jubileusz 50-lecia i 60-lecia w Lu-
brańcu obchodzono 19 listopada
2022 roku w Lubranieckim Centrum
Dziedzictwa Kulturowego.

Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie
11 parom małżeńskim Prezydent Rze-
czypospolitej Polskiej nadał odznacze-
nia.

Podczas uroczystości w Lubraniec-
kim Centrum Dziedzictwa Kulturowego
za wytrwałość w miłości i wierności zło-
żonej 50 i 60 lat temu przysiędze deko-
racji dostojnych Jubilatów z terenu Mia-
sta i Gminy Lubraniec dokonał burmistrz
Stanisław Budzyński zaś Przewodniczą-
cy Rady Miejskiej w Lubrańcu Piotr Sła-
wianowski czcigodnym Jubilatom wraz z
życzeniami wręczył piękne róże.

W sobotę w niezwykle uroczystej

oprawie 11 par małżeńskich z terenu
gminy Lubraniec świętowało jubileusz
50-lecia i 60-lecia zawarcia związku mał-
żeńskiego. Uroczystość zorganizowana
została przez Urząd Stanu Cywilnego i
rozpoczęła się Marszem Mendelsona.

Burmistrz Stanisław Budzyński jako
gospodarz tego wyjątkowego wydarze-
nia powitał szanownych jubilatów, zapro-
szonych gości: ks. dziekana dr hab. Wal-
demara Karasińskiego proboszcza para-
fii w Lubrańcu, Jacka Kowalewskiego
przedstawiciela lokalnych struktur PiS,
radnego Rady Miejskiej w Lubrańcu, re-
prezentującego Annę Gembicką sekre-
tarza Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i
Rozwoju Wsi, poseł na Sejm RP, Agatę
Wojtkowską członka zarządu Powiatu
Włocławskiego, Karola Matusiaka radne-
go powiatu włocławskiego, Piotra Sła-
wianowskiego przewodniczącego Rady

Miejskiej w Lubrańcu wraz z małżonką,
zastępcę burmistrza Marka Góreczne-
go wraz z małżonką, Zespół Echo Lu-
brańca, Zbigniewa Wojciechowskiego
dyrektora Lubranieckiego Centrum
Dziedzictwa Kulturowego.

Jubileusz jest okazją do świętowa-
nia, ale złote i diamentowe gody to
rocznice szczególne bowiem minęło
już 50 i 60 lat od chwili, gdy stanęliście
przed urzędnikiem Stanu Cywilnego.
Przyrzekaliście sobie, aby Wasze mał-
żeństwo było zgodne, szczęśliwe i
trwałe. Pomimo różnych chwil w życiu
raz pięknych, raz trudnych przyrzecze-
nia tego dotrzymaliście, a świadec-
twem tego jest Wasza tutaj dzisiaj
obecność.(...) - przemawiał podczas
uroczystości burmistrz Stanisław Bu-
dzyński - kończąc pogratulował
wszystkim jubilatom, że wytrwali tak
długie lata w miłości, zdrowiu, wierno-
ści, wzajemnym szacunku i zrozumie-
niu, przyjaźni i życzliwości wobec sie-
bie oraz życzył długich lat życia w do-
brym zdrowiu, w serdecznej opiece
najbliższych oraz świętowania kolej-
nych jubileuszy.

Jak podkreśliła Agnieszka Wi-
śniewska kierownik Urzędu Stanu Cy-
wilnego jubileusz 50-lecia i 60-lecia
pożycia małżeńskiego jest obchodzo-
ny w polskiej tradycji szczególnie uro-
czyście i odczytała postanowienie Pre-
zydenta RP Andrzeja Dudy o przyzna-
niu medali w dowód społecznego
uznania dla trwałości małżeństwa i ro-
dziny „Za długoletnie pożycie małżeń-
skie”. W ceremonii udział wziął rów-
nież Jacek Kowalewski reprezentujący

Annę Gembicką sekretarza Stanu w Mini-
sterstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, poseł

na Sejm RP, Agata Wojtkowska członek
Zarządu Powiatu Włocławskiego, Karol
Matusiak radny Powiatu Włocławskiego,
przewodniczący Rady Miejskiej Piotr
Sławianowski.

Po ceremonii wręczenia odznaczeń
jubilaci złożyli podziękowania i przyrze-
czenia.

Małżonkowie otrzymali listy gratula-
cyjne, kwiaty i prezenty. Dopełnieniem
uroczystości był tort oraz toast wzniesio-
ny przez przewodniczącego Piotra Sła-
wianowskiego za zdrowie Jubilatów.

Złote Gody uświetnił występ zespołu
„Echo Lubrańca”. Miłą niespodzianką, a
zarazem dla podkreślenia doniosłości
okazji złotych godów był odczytany
wiersz, którego autorem był Fabian
Smoliński, a serdeczne podziękowania
za jego treść złożył ks. dziekan dr hab.
Waldemar Karasiński.

W uroczystości udział wzięli: (złote
gody): Barbara i Wiesław Dankowscy,
Krystyna i Józef Gańczakowie, Halina i
Lucjan Królowie, Krystyna i Zdzisław
Rakowscy, Teresa i Fabian Smolińscy,
Irena i Tadeusz Szymańscy, Janina i Ka-
zimierz Ulewiczowie, Gabriela i Antoni
Wieczorkowie, (diamentowe gody) Ja-
dwiga i Jan Adamowscy, Jadwiga i Wi-

told Aleksińscy, Janina i Leon Jędrze-
jewscy.

Złote i Diamentowe Gody w Lubrańcu

Na zdjęciu: Piotr Sławianowski przewodniczący Rady Miejskiej w Lubrańcu z małżonką, Marek Góreczny Z-ca Burmistrza z małżonką, Agata Wojtkowska członek Zarządu Powiatu
we Włocławku, Jacek Kowalewski przedstawiciel lokalnych struktur PIS, Karol Matusiak radny Rady Powiatu we Włocławku, ksiądz proboszcz Waldemar Karasiński, Stanisław
Budzyński burmistrz Lubrańca

LUBRANIEC
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Jubilaci chętnie dzielili się wrażenia-
mi i wiedzą na temat udanego pożycia
małżeńskiego.

Państwo Halina i Lucjan Królowie po-
znali się i zakochali się w sobie. Od sa-
mego początku pracowali na 8 ha gospo-
darstwie. W związku urodziło się troje
dzieci: Iwona, Mariusz, Justyna. Wszyst-
kie dzieci się usamodzielniły, zawarły
związki małżeńskie. Syn mieszka w są-
siedztwie. Państwo Królowie doczekali
się sześcioro wnuków i urodziły im się
dwie prawnuczki. Są szczęśliwi jak od-
wiedzają ich dzieci, wnukowie i prawnu-
kowie. Podczas jubileuszu towarzyszył
Państwu Halinie i Lucjanowi wnuczek
Patryk otaczając ich szczególną opieką.

Państwo Krystyna i Józef Gańczako-
wie pobrali się mając po 24 lata. Mąż
pracował w Spółdzielni Kółek Rolni-
czych. Wypadek w pracy Pana Józefa
uniemożliwił mu dalsze normalne funk-
cjonowanie. Od 40 lat jest inwalidą. To
najgorsze przeżycie, które dotknęło Pa-
nią Krystynę i Pana Józefa. Małżonko-
wie wychowali dwoje dzieci: córkę Anet-
kę, z którą mieszkają i syna Mirosława
zamieszkałego w Izbicy Kujawskiej. Do-
czekali się także trójki wnucząt, które
bardzo kochają. Wnuczek Wojtek jest
wszechstronnie uzdolniony, gra na akor-
deonie i osiąga znakomite wyniki w na-
uce, co cieszy niezmiernie dziadków. Z
pozostałych wnucząt też są dumni, a ich
osiągnięcia są równie błyskotliwe jak i
Wojtka.

W tym minionym czasie było różnie,
były chwile dobre, wesołe i smutne, ale
się cieszymy, żeśmy do tej pory dotrwali
razem - podkreślają Państwo Jadwiga i
Jan Adamowscy z Redcza Wielkie-
go, którzy pracowali ciężko w swoim go-
spodarstwie rolnym, a pracy nie brako-
wało. W związku urodziło się troje dzieci:
córka i dwóch synów. Państwo Adamow-
scy mieszkają razem z Jolantą synową.
Dziadkowie są bardzo dumni z czwórki
wnuków i z prawnuczek.

Państwo Gabriela i Antoni Wieczor-
kowie z Lubrańca obchodzili Złote Gody.
Do miasteczka przyprowadzili się z Iławy
w rodzinne strony Pana Antoniego. Ten
czas wspólnie spędzony jak wspominają
minął bardzo szybko, a w życiu się im
układało. Pani Gabriela pracowała w
przedszkolu pełniąc funkcję dyrektora, a
Pan Antoni był zastępcą dyrektora w
PGR. W małżeństwie urodziła się czwór-
ka dzieci: Marcin, Kamila, Elwira i Łu-
kasz, którzy mieszkają daleko od miej-
sca zamieszkania obecnego rodziców.
Jest także dziewiątka wnucząt, które są
już prawie dorosłe. Odwiedzają dziad-
ków ze względu na odległość zamiesz-
kania najczęściej w wakacje.

Państwo Irena i Tadeusz Szymań-
scy świętowali 50-lecie ich małżeństwa.
Pani Irena pracowała w Szkole Podsta-
wowej przez 35 lat ucząc języka polskie-
go jak również w Lubranieckim Centrum
Dziedzictwa Kulturowego, 20 lat jako in-
struktor prowadząc teatrzyk dla dzieci.
Mile wspomina czasy pracy, gdyż atmos-
fera była wspaniała, a ludzie przyjaźnie
nastawieni do pracy i do siebie wzajem-
nie. Pan Tadeusz ze względu na stan
zdrowia otrzymał rentę. Mają dwoje
wspaniałych dzieci. Syn jest księdzem,
jezuitą ponad 20 lat, a córka mieszka w
Warszawie. Pani Irena i Tadeusz docze-
kali się pierwszego wnuka i są bardzo z
tego powodu szczęśliwi. Informujemy, że w Urzędzie Miejskim w Lubrańcu, ul. Brzeska

49 87-890 Lubraniec pok. nr 29, działa punkt konsultacyjny pro-
gramu "Czyste Powietrze". Interesanci obsługiwani są w godzi-
nach otwarcia ww. instytucji.

Złote i Diamentowe Gody w Lubrańcu
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Uczniowie i nauczyciele szkoły w Śmi-
łowicach zyskali nową salę gimnastycz-
ną. Teraz to nowoczesny obiekt, który bę-
dzie służył dzieciom, młodzieży, a także
mieszkańcom gminy, klubom sportowym
i stowarzyszeniom.

5 listopada to ważna data dla społeczno-
ści Szkoły Podstawowej w Śmiłowicach,
gdyż obchodzone w tym dniu jest Święto Pa-
trona tejże szkoły. W tym właśnie dniu 5 li-
stopada 2020 r. szkoła otrzymała imię har-
cerki i bohaterki powstania warszawskiego
Anny Wajcowicz urodzonej w 1924 r w Śmi-
łowicach. Aby upamiętnić ten doniosły fakt w
historii szkoły 5 listopada 2022 r. społecz-
ność szkoły otrzymała wspaniały prezent -
salę gimnastyczną

Zadanie inwestycyjne pn: Budowa sali
gimnastycznej w Śmiłowicach” realizowane
było ze środków Funduszu Rozwoju Kultury
Fizycznej w ramach programu Sportowa Pol-
ska Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktu-
ry Sportowej Edycja 2021 r. Gmina Choceń
otrzymała na budowę sali gimnastycznej
również dofinansowanie z Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych. Firma Zakład
Remontowo- Budowlany Jan i Cezary Błasz-
czyk z Włocławka wybudowała obiekt za
kwotę blisko 2 miliony złotych.

Długo oczekiwany obiekt sportowy został
przygotowany pod potrzeby prowadzenia
zajęć dla uczniów szkoły i do uprawiania wie-
lu dyscyplin sportowych przez dorosłych.

Zanim jednak dokonano uroczystego
otwarcia obiektu salę poświęcił proboszcz
Parafii św. Bartłomieja w Śmiłowicach ks.
Krzysztof Kujawa.

Na temat tej jakże potrzebnej inwestycji
sportowej rozmawialiśmy z samorządowca-
mi. Jak podkreślał wójt i przewodniczący
Gminy mieszkańcy wyczekiwali tej inwesty-
cji. Radość z powstania nowego obiektu
sportowego wyrazili również poseł dr Joanna
Borowiak, poseł Anna Gembicka, senator

Józef Łyczak, członkowie Zarządu Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego Słamomir
Kopyść i Aneta Jędrzejewska.

Na ten moment już wszystkie dzieci z te-
renu gminy będą miały salę gimnastyczną
do swojej dyspozycji. To ostatnia szkoła w
gminie, która takiej sali nie miała. Sala o wy-
miarach 12x24 na potrzeby 110 uczniów tej
szkoły bardzo cieszy. Inwestycja to koszt bli-
sko 2 milionów złotych. Samorząd z tego ty-
tułu poniósł niewielkie koszty ponieważ za-
danie zostało sfinansowane z pozyskanych
środków. Przy tej okazji chciałbym podzięko-
wać rządowi, który przeznaczył znaczną pulę
środków na tę salę – podsumował wójt Gmi-
ny Choceń Roman Nowakowski.

Jesteśmy bardzo zadowoleni, że inwe-
stycja doczekała się finału. W poprzednich
kadencjach nie było wystarczających fundu-
szy aby ją zrealizować.Szczególne podzię-
kowania dla posłanek, które pomogły w po-
zyskaniu środków na ten cel dzięki, którym
sala od dziś będzie służyć uczniom – dzię-
kował przewodniczący Rady Gminy Choceń
Józef Dąbrowski.

To kolejna sala dofinansowana z progra-
mów rządowych Sportowa Polska i Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych. To pokazuje, że
odpowiedzialni samorządowcy, którzy chcą
rozwoju swoich gmin, realizacji oczekiwa-
nych przez mieszkańców inwestycji sięgają
po rządowe środki i te środki otrzymują. To
doskonały przykład współpracy na rzecz
edukacji sportowej i rozwoju fizycznego dzie-
ci i młodzieży. Na tę salę społeczność szkol-
na długo czekała. Niedawno spotkaliśmy się
na wmurowaniu kamienia węgielnego a dziś
to miejsce jest nie do poznania. Dziś jest tu
piękna sala, która służyć będzie zarówno
uczniom jak i całej społeczności Śmiłowic –
zaznaczyła poseł dr Joanna Borowiak.

Inwestycji w infrastrukturę sportową w
naszym regionie jest coraz więcej. Cieszę
się, że samorządy stawiają na to by ci naj-
młodsi uczniowie szkół mieli dostęp do tej

infrastruktury. Ta inwestycja została dofinan-
sowana z programu Sportowa Polska i Pro-
gramu Polski Ład z wkładem własnym gmi-
ny. Można powiedzieć, że mamy tutaj kolejny
dobry przykład współpracy rządu i samorzą-
du. To owocuje takimi inwestycjami jak ta
sala, która z jednej strony będzie służyła
żeby rozwĳać te sportowe talenty a z drugiej
strony mam nadzieję, że będzie takim miej-
scem gdzie odbywać się będą różnego ro-
dzaju wydarzenia i uroczystości, które będą
spajały tę lokalną społeczność – mówiła po-
seł Anna Gembicka.

Mimo tych trudnych czasów w jakich ży-
jemy Polska cały czas się rozwĳa i z tego
należy się cieszyć. Sala w Śmiłowicach po-
wstała dzięki środkom z dwóch rządowych
funduszy. Efekty tego rządowego wsparcia
dziś widzimy i będą służyły mieszkańcom i
uczniom. Jak zapewniła Pani dyrektor dzięki
tej sali, która została wybudowana zmieni
się komfort uczniów a co za tym idzie jest
dzięki temu szansa na zwiększenie liczeb-
ności uczniów tej szkoły – podkreślił senator
Józef Łyczak.

Sala gimnastyczna to przede wszystkim
coraz lepsze warunki do uprawiania sportu.
To również miejsce do integracji lokalnej
społeczności. To doskonałe miejsce na uro-
czystości patriotyczne czy spotkania KGW.
Najważniejsze jednak, że młodzież z gminy
Choceń ma dobre warunki do uprawiania
sportu i może rozwĳać swoje umiejętności.
Życzę młodym sportowcom ze Śmiłowic jak
najlepszych wyników w rywalizacji sportowej
- gratulował nowej sali członek Zarządu Wo-
jewództwa Kujawsko-Pomorskiego Sławo-
mir Kopyść.

To bardzo cieszy, że na terenie powiatu
włocławskiego inwestuje się w infrastrukturę
sportową. Tych hal mimo wszystko nam
jeszcze brakowało. Ta sala w Śmiłowicach
była bardzo potrzebna. Ja zawsze powta-
rzam, że sport to nie tylko tężyzna fizyczna
ale również nauka wartości. Myślę, że ta po-
prawa infrastruktury sportowej spowoduje,

że będą tutaj chętniej przychodzili ucznio-
wie. Dziś mamy niż demograficzny i jest ry-
walizacja o ucznia a to z pewnością spowo-
duje, że dzieci będą tutaj chciały uczęszczać
- podsumowała członek Zarządu Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego Aneta Jędrze-
jewska.

W sobotniej uroczystości otwarcia obiek-
tu uczestniczyli gospodarz uroczystości wójt
Roman Nowakowski wraz z zastępcą
Agnieszką Świątkowską, dr Joanna Boro-
wiak poseł na Sejm RP, Anna Gembicka po-
seł na Sejm RP, sekretarz Stanu w Minister-
stwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, członkowie
zarządu Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego Aneta Jędrzejewska i Sławomir Ko-
pyść i radny województwa Stanisław Paw-
lak, Maria Mazurkiewicz - Kujawsko-Pomor-
ski wicekurator oświaty, Roman Gołębiewski
starosta włocławski, radny Dawid Dallman,
ks. Krzysztof Kujawa, proboszcz Parafii Św.
Bartłomieja w Śmiłowicach, Mariusz Kierz-
kowski naczelnik w Starostwie Powiatowym
we Włocławku i prezes OSP Śmiłowice, Jó-
zef Dąbrowski przewodniczący Rady Gminy
Choceń wraz z radnymi, Grzegorz Sadowski
naczelnik Komendy Miejskiej Państwowej
Straży Pożarnej we Włocławku, dyrektorzy
szkół i instytucji z terenu Gminy Choceń, kie-
rownicy jednostek organizacyjnych, sołtysi,
mieszkańcy.

Społeczność szkolna nie kryła ogromnej
radości z przekazania hali sportowej do
użytkowania, wreszcie będą mieli dogodne
warunki do uprawiania różnych dyscyplin

sportowych, nie tylko podczas lekcji wf, ale
także na zajęciach pozalekcyjnych. Sala bę-
dzie dostępna również dla mieszkańców.

Dziś spełnia się marzenie całej społecz-
ności szkolnej – podkreśliła dyrektor szkoły.
Rozpoczyna się lepsza przyszłość dla
uczniów naszej szkoły... Tutaj każde dziecko
będzie mogło swobodnie rozwĳać się po-
przez ruch, uprawianie dyscyplin sportowych
i uczestnictwo w zdrowej rywalizacji. Jest to
szczególny moment nie tylko w historii szko-
ły ale i dla całej społeczności Śmiłowic. Wy-
budowana sala będzie bowiem służyć
mieszkańcom Śmiłowic i pobliskich miejsco-
wości. Warto marzyć bo marzenia się speł-
niają. Dzisiejszy dzień jest tego przykładem
– przemawiała na uroczystości otwarcia dy-
rektor szkoły Wioletta Krysztoforska.

Otwarcie uświetnił bogaty program arty-
styczny, który przygotowały Panie: Anna Ka-
mińska i Jolanta Krynicka. Składał się on z
dwóch części. Pierwsza związana była ze
sportem. Towarzyszyły jej pokazy sportowe,
taniec, wiersze i piosenki. Druga część przy-
pomniała zebranym o wybuchu Powstania
Warszawskiego. Uczniowie oddali tym sa-
mym hołd swojej Patronce - Annie Wajcowicz
- Hance Kołczance, jej rodzinie i wszystkim
Powstańcom.

Po uroczystości Rada Rodziców zapro-
siła gości na słodki poczęstunek.

Na zdjęciu: dyrektor Wioletta Krysztoforska dziękuje pracownikom

Wielka radość w Śmiłowicach. Nowa sala gimnastyczna otwarta

Na zdjęciu: przewodnicząca Rady Rodziców Ewa Wojciechowska, członek Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego Sławomir Kopyść, radny RG Zdzisław Zawacki, przewodniczący Rady Gminy Józef Dąbrowski, poseł
Anna Gembicka, wójt Roman Nowakowski, poseł dr Joanna Borowiak, wicekurator oświaty Maria Mazurkiewicz,
senator Józef Łyczak

Na zdjęciu: Występ uczniów

CHOCEŃ
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Patriotycznie i radośnie uczcili Narodowe Święto Niepodległości w Boniewie

Tegoroczne obchody Narodowego
Święta Niepodległości rozpoczęły się
uroczystą Mszą Św. sprawowaną w in-
tencji Ojczyzny oraz tych, którzy odda-
li swoje życie za wolność i niepodle-
głość.

W Gminie Boniewo w dniu 9 listopada
2022 r. z okazji Narodowego Święta Nie-
podległości na pamiątkę 104. rocznicy od-
zyskania przez Polskę niepodległości
uczczono pamięć poległych, podniesiono
flagę na maszt wzniesioną w ramach pro-
jektu „Pod biało-czerwoną” i wspólnie
śpiewano pieśni patriotyczne.

Najpierw władze gminy, społeczność
szkolna, poczty sztandarowe, zaproszeni
goście i mieszkańcy uczestniczyli we
mszy Św., którą odprawił w intencji Ojczy-
zny ks. Józef Miłek, proboszcz Parafii Na-
wiedzenia Najświętszej Maryi Panny w
Boniewie. Wszyscy zgromadzeni w ko-
ściele modlili się o niepodległość, prosząc
Boga o błogosławieństwo w kolejnych la-
tach, aby pokolenia Polaków mogły cie-
szyć się nadal wolnością.

Poseł na Sejm RP dr Joanna Borowiak
najpierw odczytała list skierowany do
zgromadzonych od Premiera Mateusza
Morawieckiego oraz podziękowała
mieszkańcom za to, że są bardzo związa-
ni z symbolami narodowymi, za obecność
licznie uczestniczącym w uroczystości
uczniom co świadczy według parlamen-
tarzystki o pięknej postawie patriotycznej.

Po eucharystii wszyscy uczestnicy
uroczystości udali się na pobliski cmen-
tarz, gdzie delegacje na grobie poległych
w obronie Ojczyzny w latach 1918 – 1920
złożyły wiązanki kwiatów. Dalsza część
uroczystości odbyła się na placu przed
szkołą.

Nasi mieszkańcy oddali głosy popar-
cia wysyłając poprzez aplikacje online w
projekcie „Pod biało-czerwoną”. Zapał i
działanie naszych mieszkańców przeło-
żyły się na zakup masztu i umieszczonej
na nim flagi, który został usytuowany
przed budynkiem szkoły. Pięknie się tutaj
wkomponował. Podnieśliśmy uroczyście
flagę na maszt i odśpiewaliśmy hymn
państwowy - powiedział wójt Marek Klim-
kiewicz.

Teraz dumnie jest eksponowana flaga
na maszcie umieszczona w centralnym
miejscu gminy. Umieszczenie flagi na
maszcie w wyjątkowym miejscu to dowód
na to jak ważne są symbole narodowe w
życiu naszych mieszkańców. Te, za które
życie w walce o wolność Ojczyzny po-
święcali nasi przodkowie - dodaje wło-
darz.

Następnie w hali sportowej przybyłych

gości powitał wójt Marek Klimkiewicz
wraz z przewodniczącym Rady Gminy
Adamem Ciesielskim.

Swoją obecnością zaszczycili uroczy-
stość między innymi: dr Joanna Boro-
wiak poseł na Sejm RP, wraz z dyrekto-
rem biura dr Ireną Vukowić-Kwiatkow-
ską, Annę Gembicką poseł na Sejm RP,
sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnic-
twa i Rozwoju Wsi reprezentował Jacek
Kowalewski, członek zarządu Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego Aneta Ję-
drzejewska, Dorota Dzięgelewska dyrek-
tor Delegatury Kujawsko-Pomorskiego
Urzędu Wojewódzkiego, Małgorzata Ko-
walczyk-Przybytek dyrektor Kuratorium
Oświaty Delegatury we Włocławku, Ro-
man Gołębiewski starosta Powiatu Wło-
cławskiego wraz z wiceprzewodniczącą
Anną Kozłowską, ks. Józef Miłek pro-
boszcz Parafii Nawiedzenia Najświętszej
Maryi Panny w Boniewie, ks. senior Józef
Waszak, bryg. Maciej Krzemkowski Ko-
mendant Miejski Państwowej Straży Po-
żarnej we Włocławku, żołnierz rezerwy
ppłk Jan Wiśniewski, ppłk Grzegorz Tu-

cholski Szef Wojskowego Centrum Re-
krutacji we Włocławku, asp. Monika Sro-
ka, kierownik Posterunku Policji w Choce-
niu, sołtysi, dyrektorzy szkół, nauczyciele
i uczniowie, kierownicy gminnych jedno-
stek organizacyjnych, przedstawiciele
KGW i OSP oraz mieszkańcy gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Adam
Ciesielski złożył podziękowania zaproszo-
nym gościom oraz mieszkańcom za przy-
bycie, za świadectwo patriotyzmu i przy-
wiązania do historii. Podkreślił, że udział
w uroczystości jest potwierdzeniem wiel-
kiego szacunku i wdzięczności wobec
tych, którzy walczyli o wolną i niepodległą
Ojczyznę. Zaapelował o przekazywanie
tradycji patriotycznych młodemu pokole-
niu.

Jest to wyjątkowy dzień dla nas,
mieszkańców gminy. Możemy się cieszyć,
że żyjemy w wolnym kraju. Każdego roku

od wielu lat oddajemy cześć walczącym
o wolność na przestrzeni dziejów. Cieszy
nas także, że te wydarzenia historyczne
możemy przypominać młodym ludziom,
którzy mają w tym szczególnym dniu oka-
zję do refleksji nad tym, czym jest i jak
wiele znaczy dla nas wolna Ojczyzna -

nadmienił przewodniczący Rady Gminy
Adam Ciesielski.

Cała zgromadzona społeczność śpie-
wała wspólnie pieśni patriotyczne w ten
sposób czcząc Narodowe Święto Niepod-
ległości.

Delegacje na grobie poległych w obronie Ojczyzny złożyły wiązanki kwiatów

Na zdjęciu: wójt Gminy Boniewo Marek Klimkiewicz, sekretarz,
wiceprzewonicząca Rady Powiatu we Włocławku Anna Kozłowska
przewodniczący Rady Adam Ciesielski

Podczas mszy św. w kościele

BONIEWO
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Świętowali Dzień Edukacji Narodowej w Lubieniu Kujawskim
z Fundacją GoudenKorrel

14 października odbył się kolej-
ny bieg z Fundacją GoudenKorrel.
Dzieci ze Szkoły Podstawowej im.
hm. Janka Bytnara „Rudego” w Ze-
spole Placówek Oświatowych Lu-
bieniu Kujawskim, ale także i
uczniowie z pozostałych szkół pod-
stawowych z terenu Gminy, a więc
z Kłóbki, Kanibrodu i Kalisk Kujaw-
skich biegli wytyczonymi duktami
leśnymi. Pakiety startowe dla
wszystkich uczestników biegu oraz
cenne nagrody ufundowała trady-
cyjnie Fundacja GoudenKorell.

Trasę biegu przygotował leśniczy
Andrzej Rutkowski. Urząd Miasta i
Gminy Lubień Kujawski jak zawsze
zadbał o bezpieczny dowóz dzieci na
miejsce biegu oraz zabezpieczenie
medyczne i sanitarne imprezy.

UKS Lubienianka zakupiła zaś pu-
chary dla zwycięzców i pamiątkowe
medale dla wszystkich uczestników
biegu. Żłobek Samorządowy „Dworko-
we Skrzaty” obdarował zwycięzców
słoiczkami pysznego miodu i pluszo-
wymi misiami. Podczas Biegu serwo-
wano pyszną grochówkę i smaczne
kiełbaski ufundowane przez ZPO w
Lubieniu Kujawskim.

Nad sprawną organizacją czuwali
członkowie Zarządu i wolontariusze
Fundacji GoudenKorrel na czele z
Prezesem Michałem Górą oraz dyrek-
cja, nauczyciele i pracownicy niepeda-
gogiczni Zespołu Placówek Oświato-
wych w Lubieniu Kujawskim. Koordy-

natorem Biegu była Małgorzata
Adamska.

Swoją obecnością uroczystość
uświetnili: Prezes firmy GoudenKorell
– Michał Góra oraz przedstawiciele
samorządu terytorialnego: Przewodni-
czący Powiatu Włocławskiego Zyg-
munt Wierzowiecki, Wiceprzewodni-
cząca Rady Miejskiej Lubienia Kujaw-
skiego Jolanta Grauman, Zastępca
Burmistrza Lubienia Kujawskiego Ja-
kub Tomczak, Skarbnik Urzędu Miej-
skiego w Lubieniu Kujawskim Wanda
Mordzak, Przewodnicząca Komisji
Oświaty, Kultury i Sportu Elżbieta Woj-
ciechowska. Obecni byli także ks. Da-
riusz Sieczkowski – proboszcz tutej-
szej parafii i leśniczy – Andrzej Rut-
kowski, Dyrektor Szkoły Podstawowej
w Kanibrodzie Agnieszka Rybska, Dy-
rektor Żłobka Samorządowego „Dwor-
kowe Skrzaty” Dawid Ciemski, Anna
Sawicka dyrektor Centrum Kultury w
Lubieniu Kujawskim.

Jest mi niezmiernie miło, że współ-
praca z Fundacją GoudenKorrel ukła-
da się jak co roku doskonale. Wyda-
rzenie sportowe organizowane na
świeżym powietrzu daje wiele uśmie-
chu i radości. Teren ten zostanie zago-
spodarowany i powstanie tutaj prze-
strzeń street workoutu, siłownie plene-
rowe dla rekreacji i sportu. Projekt
skierowany jest głównie dla młodzieży.
Powstanie on w następnym roku w ra-
mach oszczędności z Programu Rewi-
talizacyjnego Miasta i Gminy Lubień
Kujawski. – powiedział Jakub Tom-

czak Zastępca burmistrza Lubienia
Kujawskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu we
Włocławsku Zygmunt Wierzowiecki,
podkreślił, że bieganie jest najbardziej
naturalną formą aktywności i jednym
z najłatwiejszych sportów dla młodzie-
ży. Według przewodniczącego organi-
zowane co roku biegi zapewne przy-
czynią się do poprawy kondycji jak
również zdrowia uczestników biegów.

Wszystkim zwycięzcom i uczestni-
kom biegu gratulujemy! A organizato-
rom i sponsorom dziękujemy za ra-
dość podarowaną ponad 400
uczniom, którzy przybyli na Bieg z
Fundacją GoudenKorrel ze szkół pod-
stawowych z całego terenu Gminy Lu-

bień Kujawski – dziękuje dyrektor Elż-
bieta Kobus - Jasińska.

Warto wspomnieć, że także 177
przedszkolaków z Przedszkola Samo-
rządowego w Zespole Placówek
Oświatowych w Lubieniu Kujawskim
spędziło ten dzień bardzo aktywnie w
zorganizowanym przez panie wycho-
wawczynie Biegu Przedszkolaka.

Medale otrzymali wszyscy uczest-
nicy biegów, a zwycięzcy puchary i
nagrody, które wręczał Michał Góra -
prezesa Fundacji GoudenKorell oraz
przybyli na wydarzenie sportowe go-
ście; Przewodniczący Rady Powiatu
we Włocławsku Zygmunt Wierzowiec-
ki, Jolanta Grauman wiceprzewodni-
cząca Rady Miejskiej Lubienia Kujaw-
skiego, Elżbieta Wojciechowska prze-
wodnicząca Komisji Oświaty, Kultury
i Sportu, Jakub Tomczak zastępca
burmistrza Lubienia Kujawskiego,
Wanda Mordzak skarbnik.

Na zdjęciu: Z-ca burmistrza Jakub Tomczak, Prezes Fundacji GoudenKorell
Michał Góra, Zygmunt Wierzowiecki przewodniczący Rady Powiatu we
Włocławku, skarbnik Wanda Mordzak, uczniowie świętują Dzień Edukacji
podczas biegu z Fundacją GoudenKorrel

Zwycięzcy jednego z biegów na podium

Na zdjęciu: Andrzej Dominowski z dyrektor Placówek Oświatowych w
Lubieniu Kujawskim Elżbietą Kobus-Jasińską

Świętowali Dzień Eukacjii Narodowej

LUBIEŃ KUJAWSKI
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Zdjęcie nadesłane: Premier Mateusz Morawiecki wręcza burmistrzowi Mar-
kowi Wilińskiemu dotacje

Ognisko Patriotyzmu zapłonęło w Lubieniu Kujawskim

Świętowali 104. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości

Na Placu Wolności w Lubieniu Ku-
jawskim 11 listopada odbyło się uroczy-
ste podniesienie flagi państwowej na
maszt. Patriotyczna inicjatywa, zrealizo-
wana została pod honorowym patrona-
tem Prezesa Rady Ministrów Mateusza
Morawieckiego.

Uroczystość odbyła się przy dźwiękach
hymnu państwowego w obecności przed-
stawicieli władz samorządu gminnego i po-
wiatu włocławskiego, pocztów sztandaro-

wych służb, organizacji społecznych, szkół
i instytucji, harcerzy i mieszkańców Lubie-
nia Kujawskiego.

Projekt „Pod Biało-Czerwoną” zakładał
sfinansowanie przez Rząd Rzeczypospoli-
tej Polskiej zakupu masztów i flag w każdej

z gmin w Polsce, której mieszkańcy dołą-
czą do projektu. Aby wziąć udział w akcji,
należało zebrać odpowiednią liczbę głosów
poparcia dla inicjatywy w internetowym gło-

sowaniu.

Mieszkańcy gminy wykazali się dużym
zaangażowaniem, co pozwoliło pozyskać
samorządowi środki na budowę masztu
oraz flagę i w ten symboliczny sposób uho-
norowaliśmy poległych za wolność i nie-
podległość Ojczyzny - powiedział bur-
mistrz Marek Wiliński.

Celem projektu było także godne upa-
miętnienie zwycięstwa wojsk Rzeczypo-
spolitej nad armią bolszewicką w Bitwie
Warszawskiej 1920 roku.

Umieszczenie flagi na maszcie w wy-
jątkowym miejscu to dowód na to jak waż-
ne są symbole narodowe w życiu Polaków.
Te, za które życie w walce o wolność Oj-
czyzny poświęcali nasi przodkowie - doda-
je włodarz.

Następnie w kościele pw. Najświętsze-
go Serca Pana Jezusa w Lubieniu Kujaw-
skim, została odprawiona msza święta ce-
lebrowana przez proboszcza ks. Dariusza
Sieczkowskiego.

O muzyczną oprawę uroczystości za-
dbali: Chór parafialny i Orkiestra Dęta Pa-
rafii z Królikowa.

W celu ubogacenia świętowania Dnia
Niepodległości w godzinach popołudnio-
wych przy Kościele Parafialnym Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa w Lubieniu Ku-
jawskim po raz kolejny już zapłonęło rów-
nież ognisko, przy którym zuchy i harcerze
wraz z mieszkańcami odśpiewali pieśni pa-
triotyczne. Pomysł Ogniska Patriotyzmu
powstał z inicjatywy instruktorów, harcerzy
Szczepu im. Szarych Szeregów oraz pro-
boszcza Parafii. Dzięki sprzyjającej pogo-
dzie i zgodnie z założonym scenariuszem,
przy ognisku i akompaniamencie akorde-
onu śpiewane były pieśni patriotyczne.

Po odśpiewaniu pieśni wszyscy zostali
poczęstowani ciepłą grochówką, kiełba-
skami oraz tortem z flagą biało – czerwoną,
na koniec harcerze zakończyli ognisko
wspólnym odśpiewaniem piosenki „Ogni-
ska już dogasa blask” i iskierką.

Samorządowcy i mieszkańcy świętują

Elżbieta Wojciechowska przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu;
Elżbieta Kopczyńska nauczyciel ZPO Lubień Kujawski; Anna Sawicka
dyrektor Centrum Kultury w Lubieniu Kujawskim

Miliony dla Gminy Lubień Kujawski
z Rządowego Programu Inwestycji

Strategicznych

Premier Mateusz Morawiecki wręczył
przedstawicielom 52 samorządów czeki
informujące o przyznaniu dotacji w ra-
mach piątej edycji Rządowego Progra-
mu Inwestycji Strategicznych przezna-
czonych na rozwój stref przemysłowych.

W ramach rozstrzygniętego naboru
Gmina Lubień Kujawski otrzymała pra-
wie 15 mln zł a czek z rąk Premiera ode-
brał Burmistrz Marek Wiliński. Przyzna-
ne dofinansowanie dla gminy to aż 98
proc. szacunkowej wartości inwestycji.

W ramach zadania planowanego do
realizacji w 2023 roku w lubieńskiej stre-
fie przemysłowej wybudowana od pod-
staw ma zostać m. in. ul. Lotnicza, prze-
budowane zostaną ul. Parkowa i Sło-
neczna oraz rozbudowana ul. Przemy-
słowa.

Wraz z konstrukcją jezdni powstaną
też odcinkowo chodniki, miejsca posto-
jowe oraz urządzenia odwadniające
drogi z wody deszczowej.

„Granty PPGR – Wsparcie dzieci i wnuków byłych
pracowników PGR w rozwoju cyfrowym”

Instruktorzy Szczepu ZHP: phm Anna Latowska, pwd Iwona Banasiak oraz
druhny: Gabriela Jędrusiak i Dominika Spychała

Gmina Lubień Kujawski zakoń-
czyła dystrybucję sprzętu elektro-
nicznego w ramach projektu „Granty
PPGR – Wsparcie dzieci i wnuków
byłych pracowników PGR w rozwoju
cyfrowym”. Z otrzymanego dofinan-
sowanie zakupiono 7 komputerów
stacjonarnych, 34 laptopy oraz 6 ta-
bletów dla dzieci (także wnuków) –
uczniów osób, które pracowały nie-

gdyś w zlikwidowanym, państwo-
wym przedsiębiorstwie gospodarki
rolnej i zamieszkiwały w miejscowo-
ści lub gminie objętej PPGR.

Zakupiony sprzęt został przeka-
zany wnioskodawcom na podstawie
stosunku prawnego po przeprowa-
dzeniu przez Gminę Lubień Kujaw-
ski procedury zakupowej. Projekt zo-

stał sfinansowany w ramach Progra-
mu Operacyjnego Polska Cyfrowa
na lata 2014-2020, Osi priorytetowej
V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmoc-
nienie cyfrowej odporności na zagro-
żenia REACT-EU, działania 5.1.
Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnie-
nie cyfrowej odporności na zagroże-
nia.

LUBIEŃ KUJAWSKI
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To spełnienie marzeń. Hala sportowa w Grabkowie oddana do użytku

Nowoczesna hala sportowa w Grab-
kowie w Gminie Kowal została oddana
do użytku. Największa inwestycja w hi-
storii Gminy Kowal została zrealizowana
przy Zespole Szkolno - Przedszkolnym
w Grabkowie.

Władze Gminy na czele z wójtem Stani-
sławem Adamczykiem, zastępcą wójta
Anetą Kwarcińską oraz przybyli na uroczy-
stość mieszkańcy i zaproszeni goście w
dniu 29 października 2022 r. nie kryli zado-
wolenia i satysfakcji z przekazania hali
sportowej do użytkowania. Jak do tej pory
to największa inwestycja w gminie Kowal.
Wartość całego projektu to kwota blisko 5
mln zł.

Długo oczekiwany obiekt sportowy zo-
stał przygotowany na potrzeby prowadze-
nia zajęć dla wszystkich szkół z terenu gmi-
ny Kowal oraz uprawiania wielu dyscyplin
sportowych przez dorosłych. Zespół Szkol-
no-Przeszkolny w Grabkowie nie posiadał
do tej pory sali gimnastycznej.

Otwarcie ogólnodostępnej i wielofunk-
cyjnej hali nastąpiło 2 lata po otrzymaniu
przez wójta Stanisława Adamczyka czeku
o wartości 2,5 mln zł z rządowego progra-
mu Sportowa Polska z Ministerstwa Sportu
i Turystyki mającego na celu wsparcie in-
westycji w infrastrukturę sportową lokal-
nych samorządów.

Ponadto, samorząd finansował budowę
korzystając także z otrzymanej kwoty 1 mln
złotych z samorządu województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego.

O nowej sali z radością i dumą opowia-
dali Wójt Gminy Kowal Stanisław Adam-
czyk i Z-ca Wójta Aneta Kwarcińska.

Jest to obiekt oczekiwany w Gminie od
roku 2006. To były nasze marzenia, że zre-

alizujemy coś dla tych młodych ludzi tak
uczniów, nauczycieli jak i rodziców. Ta sala
tętni życiem. Nie ma tutaj dnia wolnego. W
godzinach lekcyjnych dzieci i młodzież
szkolna mają zajęcia. Popołudniami z zajęć
fitness korzystają Panie. Odbywają się też
zajęcia z boksu czy karate. Chętnie z sali
korzystają również strażacy. To pierwszy
obiekt, który zamknął się kwotą 5 milionów
złotych. Wprawdzie realizujemy inwestycje
za większe kwoty ale pierwszy raz zainwe-
stowaliśmy taką kwotę w jeden obiekt. Z
dumą i satysfakcją z przewodniczącym
dziękujemy radnym, że rozważnie podeszli
do tematu i przegłosowali tę potrzebę. Brak
sali wiązał się dla nas z odpływem uczniów
do innych szkół. Odnowiliśmy wszystkie
obiekty szkolne. Są jak nowe a to dla nas
wielka radość. Jesteśmy dumni, że udało
się zrealizować tę inwestycję. Chcemy dziś
podziękować wszystkim, którzy pomogli
nam w jej realizacji. Tylko dzięki dofinanso-
waniu udało się naszej gminie zrealizować
to zadanie. Wcześniej nie było nas na nie
stać. Długo to trwało ale udało się – mówił
wójt Gminy Stanisław Adamczyk.

Z wójtem rozmawialiśmy również o in-
nych planowanych w Gminie Kowal inwe-
stycjach.

Otrzymaliśmy dofinansowanie z Pol-
skiego Ładu na remont Domu Nauczyciela.
W przyszłym roku rozpoczną się prace re-
montowe. Powstają dwie studnie wodocią-
gowe, które będą połączone ze stacją uję-
cia wody bo na tym terenie brakuje nam
wody. Już wykupiona jest część terenów in-
westycyjnych. Mamy nadzieję, że doprowa-
dzenie wody do tych terenów przyspieszy
budowę nowych inwestycji w strefie co bę-
dzie się wiązało z podatkami a co za tym
idzie z nowymi funduszami na kolejne in-
westycje – kontynuował wójt.

Realizujemy w tej chwili 17 km dróg z
Polskiego Ładu za kwotę ponad 6 milionów

złotych. To są przedsięwzięcia dla nas bar-
dzo znaczące – dodał Przewodniczący
Rady Gminy Kowal Edward Dominikowski.

Na temat inwestycji rozmawialiśmy rów-
nież z posłankami Joanną Borowiak i Anną
Gembicką.

Na ten moment wszyscy czekaliśmy ale
przede wszystkim uczniowie ZSP w Grab-
kowie. Ta sala będzie służyła wszystkim.
Cieszę się, że udaje mi się wspierać lokalne
samorządy w pozyskiwaniu środków. Cie-
szę się, że udało się pozyskać z programu
Sportowa Polska 2,5 miliona złotych na bu-
dowę sali. Do każdej z gmin do końca roku
popłynie blisko 3 miliony złotych. Środki,
które w ramach różnych programów prze-
kazywane są samorządom to spełnianie
marzeń mieszkańców. Pragnę podkreślić,
że wójt Gminy Kowal jest w gronie samo-
rządowców, którzy skutecznie aplikują o
fundusze – mówiła poseł dr Joanna Boro-
wiak.

Gminne szkoły w Grabkowie zyskały
nową salę gimnastyczną. Inwestycja zosta-
ła dofinansowana w 50% z programu Spor-
towa Polska. To program rządowy w ra-
mach, którego wspieramy infrastrukturę
sportową przy obiektach szkolnych. Bardzo
często tak jak w tym przypadku są to obiek-
ty na obszarach wiejskich. Cieszę się, że
udało się tę inwestycję zrealizować w ter-
minie zgodnie z zakładanym harmonogra-
mem. To pokazuje taką dobrą współpracę
rządu z samorządem – mówiła Anna Gem-
bicka.

Powierzchnia nowoczesnej, przestron-
nej sali gimnastycznej to 1000 m kwadrato-
wych bryły jednokondygnacyjnej z dwukon-
dygnacyjnym zapleczem. Parter z areną o
wymiarach 28 m x 19,23 m (pola gry do ko-
szykówki, siatkówki) będą umożliwiały pro-
wadzenie zajęć dla dwóch zespołów klaso-
wych. Do dyspozycji jest też winda.

Dodatkowo na poziomie parteru zapro-
jektowano dwa pomieszczenia gospodar-
cze, zaplecze magazynowe, toaletę dla
osób niepełnosprawnych, pokój nauczyciel-
ski, toaletą z prysznicem, węzeł sanitarny
oraz klatkę schodową. Na piętrze znajdują
się: pomieszczenie techniczne, toaleta dla
osób niepełnosprawnych, pomieszczenie
osób sprzątających, szatnie: damska i mę-
ska, z toaletami i natryskami, pomieszcze-
nie gospodarczo-techniczne oraz balkon
umożliwiający oglądanie zajęć czy wystę-
pów na poziomie przyziemia.

Wykonawcą przedsięwzięcia była firma

PRZEMBUD z Włocławka.

Obiekt został poświęcony przez ks. ka-
nonika Piotra Głowackiego proboszcza Pa-
rafii w Kowalu i proboszcza Parafii w Grab-
kowie ks. Andrzeja Mazura.

Oprawę artystyczną przygotowały dzie-
ci i młodzież z Zespołu Szkolno-Przedsz-
kolnego w Grabkowie oraz Orkiestra Dęta
OSP w Grabkowie pod kierownictwem
Anny Kaźmierczak.

Na koniec zgromadzonych na uroczy-
stości bawił kabaret Ciach.

Na zdjęciu: Zastępca wójta Aneta Kwarcińska wręcza podziękowania byłemu
kapelmistrzowi Orkiestry Dętej OSP Grabkowo Panu Marianowi Ropejko

Wójt Gminy Kowal Stanisław Adamczyk dziękuje gościom za udział w uroczystości

GMINA KOWAL
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Chodecz świętował 580 lecie

Bywają różne rocznice, ale każda z
nich zmusza do pewnej refleksji. Rocz-
nica lokacji Chodcza zasługuje na
chwilę zadumy i spojrzenia wstecz,
bowiem historia państwa jest własno-
ścią narodu. Przecież miasto to nie tyl-
ko zbiór kamieni, cegieł i drewna, to
twór żywy poprzez ludzi w nim miesz-
kających i poprzez ich dokonania prze-
żywający chwile potęgi słabości. -
fragment wstępu z publikacji Andrzeja
Mietza, Jana Pakulskiego, Mariana
Pawlaka "Wpisani w dzieje Chodcza",
Chodecz – Włocławek 1989 r.

Prelekcją, koncertami, zmaganiami
sportowymi, inscenizacją, hołdem skła-
danym walczącym bohaterom o wolność
Ojczyzny tak chodczanie uczcili 580 rocz-
nicę nadania praw miejskich.

Obchody jubileuszowe, 580 rocznicy
nadania praw miejskich dla Chodcza od-
były się niezwykle uroczyście. Świętowa-
no cały tydzień. Obchody zainaugurowa-
no 5 listopada 2022 roku turniejem piłki
nożnej o Puchar 580 lecia Chodcza na
hali sportowej przy Szkole Podstawowej
z udziałem drużyn: Power, FC Szarań-
cza, Huragan, Kat Industries, Zgoda
Trampkarze, Pyszkowianka.

Ta ważna data zbiegła się z 45 leciem
powstania klubu sportowego Zgoda -
Chodecz i 15 leciem Bractwa Miłośników
Ziemi Chodeckiej.

Uroczystości w dniu 5 listopada 2022
roku poprowadzili Joanna Modrzejewska
nauczyciel PCKZIU w Chodczu i radny
Rady Miejskiej Jerzy Stempczyński.

Sobota upłynęła nie tylko pod zna-
kiem zmagań sportowych. Zebranych
podczas pierwszego dnia obchodów po-
witał burmistrz Chodcza Jarosław Grab-
czyński.

W 1442 roku na początku listopada
król Władysław Warneńczyk nadał miej-
scowości Chodecz prawa miejskie. Jubi-

leusz 580-lecia to znakomita okazja, aby
opowiedzieć o bogatej przeszłości Chod-
cza i przekonać się o niepowtarzalności i
wyjątkowości naszego miasta. Służą
temu wydarzenia kulturalne i edukacyjne,
sportowe i uroczystości miejskie składa-
jące się na obchody jubileuszu. Warto
brać udział w tak ważnych wydarzeniach,
bo taki rok zdarza się raz na 580 lat –
podkreślił burmistrz Jarosław Grabczyń-
ski.

W ramach uroczystości odbyła się

prelekcja historyczna wygłoszona przez
dr Tomasza Wąsika pt. „Dzieje Chodcza”
przypominająca początki tworzenia się
Chodcza i jego dzieje na przestrzeni wie-
ków.

Pierwotnie wieś wzmiankowana była
w źródłach z 1325 roku. Nazwa Chodecz
ma pochodzić od formy dzierżawnej –
własność Chodka lub Chotka.W począt-
kach XV w. wieś była w rękach prawdo-

podobnie braci Bartłomieja i Jakuba –
być może z rodu Roliców (Rola). Jesz-
cze w I. Połowie XV w. wieś Chodecz
przejęli Kretkowscy h. Gołęga wywodzą-
cy się prawdopodobnie z okolic Kruszwi-
cy (zaginiona wieś Kretki). Na prośbę
Jana Kretkowskiego podstolego dobrzyń-
skiego i starosty brzesko-kujawskiego,
król Władysław III Warneńczyk 2 XI 1442
roku wydał w Budzie (Węgry) przywilej
lokacyjny dla Chodcza. Miasto zostało lo-
kowane na prawie chełmińskim. - opo-
wiadał dr Tomasz Wąsik, kierownik Mu-
zeum Historii Włocławka.

Jak podkreślił dr Tomasz Wąsik Cho-
decz ma bardzo długą i bogatą historię.
Jest ona warta poznania.

Ród Kretkowskich przyczynił się do
rozwoju miasta, do tego co dzisiaj Cho-
decz sobą reprezentuje, ale i zespół pa-
miątek, które możemy zobaczyć w Chod-
czu chociażby Zespół Sakralno – Cmen-
tarny ufundowany przez jednego z przed-
stawicieli rodu Kretkowskich. To wszyst-
ko jest jakby kamieniem węgielnym
Chodcza jako miasta. Oprócz rodu Kret-
kowskich bez wątpienia mówiąc o Chod-
czu warto wspomnieć utalentowanego
malarza Leona Bigosińskiego, przedsta-
wicieli rodziny Boryssowiczów czy Dorn-
steinów. To zaledwie kilka osób spośród
wielu znakomitości, które tworzyły historię
Chodcza – powiedział dr Tomasz Wąsik.

Po prelekcji rozpoczął się program ar-
tystyczny w wykonaniu dzieci i młodzie-
ży.

Na początek publiczność podziwiała
tańce w wykonaniu 6 latków, które przy-
gotowały do występu Panie Kamila Woj-
ciechowska i Marianna Lubecka. Był też
pokaz tańca nowoczesnego, który zapre-
zentowała Amelka Stasińska.

Kacper Krupa utalentowany absol-
went SP im. Kościuszki w Chodczu,
uczeń Szkoły Muzycznej w Kutnie za-
śpiewał „Zabiorę Cię dziś na bal” Zbignie-

wa Wodeckiego i „Nie płacz Ewka” Per-
fectu. Podczas obchodów wystąpili rów-
nież Ola Warszawska tegoroczna absol-
wentka Liceum im. Mikołaja Kopernika

we Włocławku, która wykonała „Boskie
Buenos” Kory Jackowskiej i „Życia mała
garść” Krzysztofa Krawczyka a Filip
Kryczka piosenki pt. „A horse with no
name” i „Israel Kamakawiwo'ole”. Na za-
kończenie wystąpił zespół KRIS Qaurtet.

Obchody kontynuowano w Dzień Na-
rodowego Święta Niepodległości. 11 li-
stopada 2022 r. cała społeczność spotka-
ła się przed przed Urzędem Miasta i Gmi-
ny, gdzie odbył się capstrzyk, następnie
biorący udział w uroczystości przemasze-
rowali pod pomnik Tadeusza Kościuszki
wzniesiony 15 października 1917 roku,
gdzie został odśpiewany hymn państwo-
wy. Pochód poprowadziła na koniu Kor-
nellia Kurkiewicz z SP w Chodczu, wcie-
lająca się w postać króla Władysława III
Warneńczyka.

Okolicznościowe przemówienie wy-
głosił burmistrz Jarosław Grabczyński,
który z wielką dumą i satysfakcją przed-
stawił rys historyczny miasteczka. Na pla-
cu Kościuszki odbyła się inscenizacja
przekazania przez króla Władysława
Warneńczyka klucza do bram miast bur-
mistrzowi oraz odczytanie aktu lokacji
Chodcza. W inscenizacji w roli mieszczan

wystąpili: Halina Krajewska przewodni-
cząca Samorządu Mieszkańców Chod-
cza i radny Rady Miejskiej Jerzy Stemp-
czyński oraz rolę rycerzy i giermków kre-

owali uczniowie PCKZiU w Chodczu, a
mnicha z SP w Chodczu. Na placu dele-
gacje lokalnych instytucji złożyły kwiaty i
zapaliły znicze. Na uwagę zasługuje od-
śpiewanie hymnu Chodcza przez Panie:
Joannę Modrzejewską i Marlenę Czy-
żewską.

W tym też dniu Narodowego Święta
Niepodległości modlono się w kościele
św. Dominika w Chodczu, w intencji Oj-
czyzny i poległych, a wieczorem w Domu
Kultury odbyły się okolicznościowe wy-
stępy koncert Chóru parafialnego i ze-
społu „Trzy Gitary”. 11 listopada 2022 r.
przed Urzędem Miasta i Gminy Chodecz
posadzono dąb, symbol długowieczno-
ści, sadzonki największego i najstarsze-
go dębu Kiejstut ze Zbĳewa. Drzewko ma
upamiętniać 580 rocznicę lokacji Chod-
cza.

Mieszkańcy gminy mieli możliwość
również oglądania interesującej wysta-
wy fotografii przyrodniczych syna byłych
miejscowych lekarzy Pawła Kaweckiego,
wyeksponowanej w sali Szkoły Podsta-
wowej w Chodczu.

Na zdjęciu: przewodnicząca Samorządu Mieszkańców Chodcza Halina
Krajewska, ksiądz proboszcz Grzegorz Szczepaniak, Przewodniczący RM
Anna Twardowska, burmistrz Jarosław Grabczyński, radny Jerzy
Stempczyński posadzili dąb dla upamiętnienia 580 lokacji

Na zdjęciu: burmistrz Jarosław Grabczyński, dr Tomasz Wąsik, radny Jerzy
Stempczyński, Joanna Modrzejewska, prezes Bractwa Miłośników Ziemi
Chodeckiej Wojciech Lewandowski

CHODECZ
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60 lecie KGW w Modzerowie

Koło Gospodyń Wiejskich w Mo-
dzerowie Gmina Włocławek świętowa-
ło 60-lecie swojej działalności.

Były życzenia, prezenty, kwiaty, me-
dale, dla zasłużonych działaczek KGW
oraz występ muzyczny.

KGW w Modzerowie powstało w 1960
roku, ze względu na pandemię uroczy-
stości zostały przesunięte. Założycielką
koła była Genowefa Kryska, następną
Zenobia Gajewska, a kolejną Halina Ziół-
kowska. Od roku 1962 tę zaszczytną
funkcję społeczną pełni Rozalia Lewan-
dowska obecna sołtys sołectwa Modze-
rowo. Obecnie koło liczy 9 członkiń i 3
wolontariuszki. Panie mogą pochwalić się
bogatą działalnością. Wyjeżdżały między
innymi na wycieczki, organizowały ferie
tygodniowych zimowisk dla dzieci, orga-
nizowały letni wypoczynek dla dzieci, re-
prezentowały gminę podczas dożynek
czy gminnych uroczystości. Na przestrze-
ni ostatnich lat odbyło się wiele spotkań z
okazji Dnia Dziecka, Dnia Babci i Dziad-
ka, Dnia Kobiet, Dnia Matki oraz Mikołaj-

ki. Paniom pomysłów na aktywność nie
brakuje, od kilku lat w świetlicy, a latem
na powietrzu odbywają się treningi z Sa-
moobrony i Tai -Chi.

Członkinie zgodnie potwierdzają wiel-
kie zaangażowanie swojej przewodni-
czącej.

Nasza przewodnicząca jest inicjatorką
i doskonałą organizatorką wszystkich na-
szych działań. Od wielu lat organizuje
fantastyczne wycieczki dla dzieci i doro-
słych. W okresie przedświątecznym wy-
jazdy mikołajkowe do Warszawy, gdzie
podziwialiśmy iluminacje świąteczne. W
tym roku wyjeżdżaliśmy do Zakopanego,
Trójmiasta, Kudowy Zdroju, a nawet Pragi
– chwaliła działania organizacyjne prze-
wodniczącej Rozalii Wanda Olejniczak.

Zaproszonych gości powitała Wanda
Olejniczak i przedstawiła historię KGW.
Podziękowania za współpracę z członki-
niami złożyły wolontariuszki.

Wójt Magdalena Korpolak-Komorow-
ska na wstępie zwróciła się do bohaterek

uroczystości jubileuszowych kierując sło-
wa wielkiej poetki Marii Konopnickiej.

Jesteście aniołami, które trzymają się
przez 60 lat razem. Jesteście aniołami
ponieważ każdy człowiek ma w sobie coś
cennego, dar, który może przekazać in-
nemu człowiekowi. Waszym darem, który
przekazujecie innym ludziom jest dar
czasu, który poświęcacie drugiej osobie,
wspólnocie, społeczności gminnej.- (…)
przemawiał włodarz dziękując i gratulując
dotychczasowej działalności wręczając
voucher i okolicznościowy, pamiątkowy
grawerton jako motywator do dalszej pra-
cy na rzecz społeczeństwa.

Odznaczenia w postaci okolicznościo-
wego grawertona otrzymały: Śmigielska
Barbara, Halina Ziółkowska, Mańkowska
Janina, Teresa Zielińska, Wanda Olejni-
czak, Rozalia Lewandowska, Maria Gór-
czyńska, Aleksandra Braun, Anna Braun,
Oliwia Braun, Wiktoria Waśkiewicz, Niko-
la Górczyńska, oraz Maria Kolińska dy-
rektor Biura Regionalnego Związku Rol-
ników Kółek i Organizacji Rolniczych we
Włocławku,

Sławomir Kopyść członek Zarządu
Kujawsko-Pomorskiego, starosta wło-
cławski Roman Gołębiewski podziękowa-
li za działania na rzecz województwa i
powiatu i przyłączyli się do życzeń, złożyli
gratulacje wręczając upominki i voucher.

Następnie reprezentacje KGW po-
śpieszyły z życzeniami, kwiatami i upo-
minkami.

Podczas 60-lecia wystąpił duet Alek-
sandry Syropiatko i Pauliny Kozłowskiej,
który umilił swoim występem uroczystości
jubileuszowe.

W sobotnich uroczystościach uczest-
niczyli zaproszeni goście między innymi
Sławomir Kopyść członek Zarządu Ku-
jawsko-Pomorskiego, starosta włocław-
ski Roman Gołębiewski, Maria Kolińska
dyrektor Biura Regionalnego Związku

Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych
we Włocławku, wójt Magdalena Korpolak-
Komorowska, przewodniczący Rady
Gminy Zbigniew Reniecki, skarbnik gminy
Angelika Przybysz, dyrektor GOK Anna
Podgórska- Spychalska, dyrektor Gmin-
nej Biblioteki Publicznej Anita Ochmań-
ska – Robaczewska, reprezentacje KGW
i Stowarzyszeń z terenu gminy.

Na ten wyjątkowy dzień członkinie
przygotowały nadzwyczajny poczęstu-
nek, podczas którego goście i członkinie
KGW rozmawiali o zainteresowaniach,
wymieniali spostrzeżenia i dzielili się do-
świadczeniami.

Więcej na nwloclawek.pl

Wieczornica Patriotyczna w Świętosławiu

Wpiątkowe popołudnie w świetli-
cy wiejskiej w Świętosławiu odbyła
się Wieczornica Patriotyczna z oka-
zji 104. Rocznicy Odzyskania przez
Polskę Niepodległości.

18 listopada 20222 r. uroczystość
patriotyczną zorganizowali we współ-
pracy: Koło Gospodyń Wiejskich „Miłe
Panie” Dobra Wola – Świętosław, OSP
w Świętosławiu, sołtys Marek Krawiec-
ki z radą sołecką, radny Bogusław
Wrocławski, a patronat nad wydarze-
niem objęła wójt Magdalena Korpolak
-Komorowska.

Miesiąc listopad to czas refleksji i
zadumy, ale to jednocześnie miesiąc
szczęścia, ponieważ 104 lata temu
Polska odzyskała niepodległość i stała
się wolnym Państwem jak również po
123 latach powróciła na mapę Europy.
- powiedziała wójt Magdalena Korpo-
lak-Komorowska dodając, że wieczor-
nicę uświetni występ Zespołu Folklory-
stycznego Smólnik, który przypomni
piosenki i pieśni patriotyczne, które na-

wiązują do wydarzeń, które miały miej-
sce i pokazują w tekstach radość w
dniu 11 listopada 1918 roku i ważną hi-
storię w dziejach Polski.

Przewodniczący Zbigniew Reniecki

przypomniał postać bohatera majora
Walerego Łukaszewskiego.

Występ słowno-muzyczny Zespołu
Folklorystycznego Smólnik dał możli-
wość poznania najważniejszych wyda-
rzeń z historii Polski. Inscenizowane
piosenki i pieśni podkreśliły nastroje
towarzyszące odgłosom przeszłości.

Na patriotycznej uroczystości go-
ścili: wójt Magdalena Korpolak-Komo-
rowska, skarbnik gminy Angelika
Przybysz, dyrektor GOK Anna Podgór-
ska - Spychalska, dyrektor Gminnej
Biblioteki Publicznej Anita Ochmańska
– Robaczewska, radni gminy Włocła-
wek na czele z przewodniczącym
Rady Gminy Zbigniewem Renieckim i
radnym Bogusławem Wrocławskim,
sołtys Marek Krawiecki wraz z radą
sołecką, reprezentacje KGW i Stowa-
rzyszeń z terenu gminy oraz miesz-
kańcy sołectwa Dobra Wola - Święto-
sław.

KGW „Miłe Panie” z radnym Bogusławem Wrocławskim i sołtysem Mar-
kiem Krawieckim

Samorządowcy na wieczorrnicy patriotycznej

Wójt Magdalena Korpolak-Komorowska, starosta włocławski Roman Gołę-
biewski, przewodniczący RG Zbigniew Reniecki z członkiniami KGW

KGW Modzerowo

Samorządowcy na jubileuszu

Stowarzyszenie Seniorów w
Kruszynie oraz członkowie Sto-
warzyszenia Aktywni Seniorzy z
Nowej Wsi zorganizowało Dzień
Seniora w świetlicy wiejskiej w
Świętosławiu.

Wójt Magdalena Korpolak- Komo-
rowska wraz ze starostą włocław-
skim Romanem Gołębiewskim zło-
żyli życzenia.

Zabierając głos wójt Magdalena
Korpolak-Komorowska podkreśliła
wyjątkową aktywność, kulturalną,
społeczną, oświatową seniorów.

Służcie nam radą, wiedzą i do-
świadczeniem jak również nadal
bądźcie aktywni, interesujcie się
nadal własnym rozwojem oraz po-
szukiwaniem atrakcyjnych pomy-
słów na spędzanie wolnego czasu,
co dla nas będzie ogromnym zado-
woleniem i radością - mówiła wójt
Magdalena Korpolak-Komorow-
ska, życząc jednocześnie miłego
biesiadowania oaz wręczając vo-
ucher.

Więcej na nwloclawek.pl

Organizatorzy i zaproszeni goście

Dzień Seniora
w Świętosławiu

GMINAWŁOCŁAWEK
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cy wiejskiej w Świętosławiu odbyła
się Wieczornica Patriotyczna z oka-
zji 104. Rocznicy Odzyskania przez
Polskę Niepodległości.

patriotyczną zorganizowali we współ-

PROMOCJA
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Droga powiatowa Modlibórz-Kłób-
ka-Chodecz została w dniu 21 listopada
2022 oddana do użytku zgodnie z pla-
nem.

Przebudowa drogi powiatowej nr
2928C Modlibórz-Kłóbka-Chodecz to
ważny odcinek drogi powiatowej o długo-
ści ponad 10 km, który przebiega przez te-
ren dwóch gmin: gminy Lubienia Kujaw-
skiego i Chodcza i biegnie przez miejsco-
wości: Modlibórz, Kłóbka, Rzeżewo, Sobi-
czewy oraz Chodecz.

Całkowity koszt realizacji zadania to
kwota 27 602 783,95 zł, w tym roboty bu-
dowlane 27 517 913,95 zł oraz nadzór in-
westorski 84 870,00 zł., Należy dodać, że
jest to największa inwestycja drogowa re-
alizowana do tej pory przez powiat wło-
cławski, na którą starosta Roman Gołę-
biewski pozyskał dofinansowanie w kwo-
cie 14 mln złotych z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład, Program Inwestycji Strate-
gicznych.

Starosta włocławski Roman Gołę-
biewski złożył podziękowania za realizację
inwestycji drogowej w powiecie włocław-
skim dyrektorowi Powiatowego Zarządu
Dróg, wykonawcy Firmie Transpol Lider
Sp. z o. o. z Inowrocławia oraz parlamen-
tarzystom.

Bardzo się cieszę z dzisiejszego spo-
tkania, z tej frekwencji. Ona najlepiej po-
kazuje jak ta droga jest ważna, potrzebna
i jak jej realizacja była wskazana. Bardzo
się cieszę, że w powiecie włocławskim
możemy takie inwestycje realizować, in-
westycje o zakresie zarówno budowlanym
jak i finansowym o których jeszcze kilka
lat temu nikt by nie marzył. Jest to możli-
we, ponieważ nasz samorząd posiada sta-

bilną sytuację finansową. Na tę chwilę nie
jesteśmy obciążeni kredytami, ale przede
wszystkim dzięki temu, że wspiera nas
wiele osób. Wszyscy wiemy jak inwestycje
w dzisiejszych czasach jest trudno reali-
zować - przemawiał Roman Gołębiew-
ski, starosta włocławski.

W ramach prac budowlanych między
innymi: rozbudowano jezdnię o na-
wierzchni z mieszanki mineralno-asfalto-
wej o szerokości 6,0m wraz z poboczami
o nawierzchni z kruszywa łamanego, wy-
budowano ciąg pieszo – rowerowy o dłu-
gości 5, 5 km oraz oświetlenie uliczne, po-
nad 5,5 km ciągu pieszo-rowerowego i
oświetlenie uliczne o długości 5,57 km po-
budowano i przebudowano zjazdy indywi-
dualne o nawierzchni z kostki betonowej
oraz z mieszanki mineralno-asfaltowej,
wprowadzono stałą zmianę organizacji ru-
chu (oznakowanie pionowe, oznakowanie
poziome, elementy bezpieczeństwa ruchu
drogowego), pobudowano kanalizację
deszczową na odcinku od skrzyżowania z
drogą krajową nr 91 (w Modliborzu) do
obiektu mostowego w Kłóbce (rejon Skan-
senu) o długości 2, 46 km. Wyremontowa-
no także most nad rzeką Lubieńką w Kłób-
ce i wybudowano kładkę dla pieszych w
rejonie skansenu.

Przewodniczący Rady Powiatu Wło-
cławskiego Zygmunt Wierzowiecki skiero-
wał podziękowania pod adresem starosty,
zarządu radnych, którzy wspierali tę jakże
ważną inicjatywę dla mieszkańców.

Ta droga to alternatywa dla naszych
mieszkańców szczególnie Chodcza, aby
szybko się dostać do Włocławka. Były
trudne decyzje do podjęcia, ponieważ
ceny zwyżkowały, dlatego się zastanawia-
liśmy czy kontynuować dalsze działania.

Mądrość w podejmowaniu decyzji zwycię-
żyła – mówił przewodniczący Zygmunt
Wierzowiecki.

Anna Gembicka, sekretarz Stanu w Mi-
nisterstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz
poseł na Sejm RP pogratulowała zrealizo-
wanej inwestycji i zaznaczyła, że jest to
inwestycja niebagatelna ponieważ koszt
jej to kwota blisko 28 mln zł i dziękowała
za szybkość i sprawność w realizacji
przedsięwzięcia.

Bardzo się cieszę, że my, jako rząd,
możemy wspierać samorządy w zakresie
inwestycji drogowych, bo wszyscy wiemy,
że drogi to jest krwioobieg gospodarki, że
one mają niebagatelne znaczenie dla
kwestii bezpieczeństwa, komfortu poru-
szania się mieszkańców, dla kwestii do-
stępności transportowej, ale także wpły-
wają na rozwój gospodarczy - podkreśliła
wiceminister i poseł Anna Gembicka.

Senator RP Józef Łyczak nie szczędził
słów uznania pod adresem władz powiatu
włocławskiego, jak zaznaczył cieszy go to
spotkanie i sukcesy jakie osiąga Staro-
stwo Powiatowe we Włocławku:

Wszyscy wiemy w jak trudnej sytuacji
znajduje się nasz kraj, a mimo wszystko
realizujemy ważne przedsięwzięcia. Pol-
ska zmierza dalej do przodu, rozwĳa się
mimo tych wielkich obciążeń jakie spadły
na nasz kraj (…). Cieszy mnie bardzo do-
bra współpraca rządu z samorządem i to,
że cieszą się także burmistrzowie - nad-
mienia senator Józef Łyczak.

Aneta Jędrzejewska członek Zarządu
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na-
wiązała do spotkania konwentu starostów
z województwa Kujawsko-Pomorskiego w

Lubrańcu podczas, którego prezentacja
inwestycyjna Starostwa Powiatowego we
Włocławku wzbudziła podziw samorzą-
dowców z woj. kujawsko-pomorskiego, a
wręcz napawała nutką zazdrości.

Ja czułam wielką satysfakcję. Dzisiaj
spotykamy się przy otwarciu uroczystym
drogi powiatowej, z której wszyscy są bar-
dzo zadowoleni. To co ciśnie się na usta
to słowo „naj”. Największa inwestycja dro-
gowa łącząca dwie gminy i drogę krajową
wojewódzką z powiatową. Najlepszy wy-
konawca firma Transpol Lider Sp. z o. o.
Sp. k. z siedzibą w Inowrocławiu z panem
prezesem Zenonem Polińskim. Mamy
jako województwo duże doświadczenie
we współpracy z tą firmą i te inwestycje
są wykonywane sprawnie, dobrze, bez
kłopotów (…) Słowo „naj” pasuje również
do starosty Romana Gołębiewskiego, któ-
ry ma najlepsze kompetencje interperso-
nalne - podkreśliła Aneta Jędrzejewska
składając podziękowania i gratulacje.

Tadeusz Wiśniewski dyrektor Powiato-
wego Zarządu Dróg we Włocławku jako
zarządca drogi ogromnie się cieszy z
efektów budowy.

5,5 km sieci energetycznej, 5,5 km
ścieżki pieszo-rowerowej, 2,5 km kanali-
zacji deszczowej, 1,5 km nowych dobudo-
wanych chodników to cieszy i buduje - za-
znaczył dyrektor Wiśniewski dziękując
wszystkim tym, którzy w jakiś sposób
wnieśli cegiełkę w wykonanie tego zada-
nia.

Burmistrz Marek Wiliński gratulował i
złożył podziękowania za przebudowanie
kolejnej drogi, która jest szczególnie waż-
na dla Lubienia Kujawskiego, ponieważ
przyjeżdżają do Skansenu w Kłóbce oso-
by z kraju, a nawet z całego świata. Jak
zaznaczył włodarz przebudowana droga
jest świadectwem rozwoju samorządów i
będzie służyć mieszkańcom gminy i nie
tylko, podkreślając, że środki finansowe
rządowe ogromnie wspierają inwestycje o
istotnym znaczeniu dla samorządów.

Podziękowania i gratulacje nie miały
końca, burmistrz Chodcza Jarosław Grab-

czyński zgodnie jak jego przedmówcy
chwalił wybudowanie drogi, która zapewni
bezpieczeństwo poruszających się pojaz-
dów jak i korzystających z niej mieszkań-
ców do krainy 5 jezior. Zwrócił uwagę na
historię wsi Kłóbka – skansen, który jest
znany w całym świecie. Według burmi-
strza jest wielkie zadowolenie z wybudo-
wanej jak ją nazywa arterii komunikacyjnej
łączącej Chodecz ze światem poprzez au-
tostradę A1. Sen z powiek spędza włoda-
rzowi natomiast, konieczność przebudo-
wania drogi wojewódzkiej 269, której stan
jest fatalny i nie zapewnia bezpieczeń-
stwa jej użytkownikom.

Uroczystego poświęcenia drogi doko-
nał ks. mgr teol. Leszek Buczkowski pro-
boszcz parafii pw. św. Prokopa Męczenni-
ka w Kłóbce

Swoją obecnością zaszczycili uroczy-
stość między innymi: Anna Gembicka po-
seł na Sejm RP, sekretarz Stanu w Mini-
sterstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, dr Jo-
anna Borowiak poseł na Sejm RP repre-
zentowała asystent biura Helena Bara-
nowska, senator RP Józef Łyczak, Aneta
Jędrzejewska członek zarządu Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego, pro-
boszcz parafii pw. św. Prokopa Męczenni-
ka w Kłóbce ks. mgr teol. Leszek Bucz-
kowski, przewodniczący Rady Powiatu
Zygmunt Wierzowiecki, wicestarosta Jan
Ambrożewicz, Tadeusz Wiśniewski dyrek-
tor Powiatowego Zarządu Dróg we Wło-
cławku z pracownikami, Bogdan Domżal-
ski przewodniczący Komisji Infrastruktury
i Rozwoju Rady Powiatu we Włocławku,
burmistrz Lubienia Kujawskiego Marek
Wiliński z radnymi i sołtysami, burmistrz
Chodcza z Anną Twardowską przewodni-
czącą Rady Miejskiej, radnymi i sołtysami,
pracownicy Starostwa, wykonawca Zenon
Poliński prezes wraz z pracownikami, in-
spektorzy nadzoru. mieszkańcy pobliskich
miejscowości.

Wykonawcą robót budowlanych była
firma Transpol Lider Sp. z o. o. Sp. k. z
siedzibą w Inowrocławiu.

Najdroższa inwestycja drogowa Powiatu Włocławskiego
uroczyście przekazana do użytkowania

POWIAT WŁOCŁAWSKI
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Zachodzące na naszych oczach przemiany demograficzne
wzmacniają wagę relacji międzypokoleniowych, dlatego na tere-
nie gminy Baruchowo, realizowana jest obecnie jedna z najwięk-
szych inwestycji samorządu, jaką jest budowa Wielopokoleniowe-
go Centrum Aktywności Rodzinnej. Przedsięwzięcie polega na
budowie centrum wraz z zadaszonym tarasem, rozbiórce części
istniejącego budynku gospodarczego wraz z budową niezbędnej
infrastruktury technicznej, budowie nowego skrzydła budynku,
wykonaniu windy przystosowanej dla osób niepełnosprawnych i
wykonaniu kręgielni 4-torowej służącej do zajęć i rozgrywek dla
dzieci, młodzieży oraz rodziców i seniorów, w budynku przewi-
dziana jest również część hotelowa, restauracyjna, ale także sale
przeznaczone na oddziały przedszkolne dla dzieci.

Niezbędnym elementem dobrze wyposażonego obiektu jest
niewątpliwie ciekawe, ale i mające dobry wpływ na użytkowników,
zagospodarowanie terenu. Biorąc pod uwagę fakt, że jest to inwe-
stycja, która ma łączyć pokolenia uzasadnionym jest zapewnienie
różnym grupom wiekowym adekwatnych elementów w strefie re-
kreacyjno – wypoczynkowej. W tej strefie przewidziano zagospo-
darowanie terenu podzielone na bloki tematyczne: strefę seniora,
siłownię zewnętrzną, plac zabaw dla dzieci, skatepark oraz nie-
zbędne ciągi komunikacyjne, oświetlenie terenu oraz fontannę i
tężnię solankową.

Dwa ostatnie rozwiązana były przedmiotem kolejnych postę-
powań przetargowych, niemniej jednak dodatkowe koszty z tym
związane są uzasadnione z uwagi na działanie zarówno tężni jak
i fontanny na osoby które będą korzystały z WCAR. Tężnia so-
lankowa wytwarza wyjątkowy mikroklimat bogaty w ważne dla na-
szego organizmu pierwiastki głównie jod, brom, wapń, magnez,
potas, żelazo i sód. Ich brak lub niedobór może skutkować poważ-
nymi problemami ze zdrowiem. Mikroklimat powstały wokół tężni
wykorzystywany jest w profilaktyce i leczeniu schorzeń górnych
dróg oddechowych, zapalenia zatok, rozedmy płuc, nadciśnienia
tętniczego, alergii, nerwicy wegetatywnej i w przypadku ogólnego
wyczerpania. Poprzez korzystanie z tężni oczyszczają się drogi
oddechowe, wzmacnia się odporność i poprawia samopoczucie.
Z zalet inhalacji skorzystają zarówno dorośli, jak i dzieci.

Fontanny przyciągają ludzi, tworząc klimat do rozmów, relaksu i wy-
poczynku. Dobrze zaprojektowane i zaawansowane technicznie fontan-
ny mogą sprawić, że miejsce zyska na atrakcyjności, również turystycz-
nej. Fontanny poza rolą ozdobną pełnią również funkcje zdrowotne, kli-
matyczne i sanitarne. Stwarzają one warunki do inhalacji wilgotnym po-
wietrzem, wzbogacają atmosferę w parę wodną i obniżają temperaturę
otoczenia, a rozpylony strumień wody efektywnie wytrąca kurz i pył z
powietrza. Z pewnością budowa fontanny wpisuje się w ogólne założe-
nie stworzenia miejsca multipokoleniowego.

Jednym słowem, każdy znajdzie cos dla siebie, a przy tym zapew-
nione zostanie nowoczesne miejsce spotkań i wymiany doświadczeń
między różnymi pokoleniami.

Budowa WCAR realizowana jest z pierwszej edycji pilotażowego
Programu Inwestycji Strategicznych Rządowego Funduszu #PolskiŁad,
na który samorząd otrzymał środki finansowe w kwocie 8,955 mln zło-
tych. Łączna kwota realizacji zdania wynosi ponad 12,0 mln złotych.

W ramach tego przedsięwzięcia zostaną zre-
alizowane dwa zadania: Budowa budynku ko-
munalnego w miejscowości Zakrzewo Parcele
oraz Przebudowa infrastruktury edukacyjnej.

W miejscowości Zakrzewo – Parcele zosta-
nie rozebrany istniejący budynek komunalny i
wybudowany zostanie nowy budynek komunal-
ny wielorodzinny ze świetlicą wiejską. Przewi-
dziany jest w ramach tego zadania czterorodzin-
ny segment z mieszkaniami komunalnymi oraz
świetlica wiejska z zapleczem kuchenno – sani-
tarnym oraz kotłownią. Zaprojektowano dwa lo-

kale o pow. 25m2 i dwa o pow. 36,90m2. Świe-
tlica przystosowana będzie do ok. 30 osób.
Koszt takiej inwestycji to ponad 2 mln zł.

Przebudowa infrastruktury edukacyjnej to
prace w budynku Zespołu Szkolno – Przed-
szkolnego, takie jak: wymiana wszystkich drzwi
wewnętrznych, na posadzkach projektuje się
płytki gresowe drewnopodobne, wykonanie po-
dwójnych gładzi gipsowych na wszystkich ścia-
nach, malowanie ścian, malowanie lamperii, na
suficie sal lekcyjnych i korytarzach w całym bu-
dynku projektuje się montaż systemowego sufi-

tu podwieszanego, wymiana balustrad i poręczy
na klatce schodowej, remont pomieszczeń sani-
tarnych w budynku, wymiana boksów szatnio-
wych, przebudowa wewnętrznej instalacji oświe-
tleniowej. Koszt takiej inwestycji to ok 4 mln zł.

Realizacja zadania pn. Modernizacja infra-
struktury społecznej i edukacyjnej została dofi-
nansowana z Programu Inwestycji Strategicz-
nych Rządowego Funduszu Polski Ład w kwo-
cie ponad 4 mln zł.

16 listopada 2022r. Wójt Gminy Baruchowo przy
kontrasygnacie Skarbik Gminy podpisał umowę na re-
alizację zadania polegającego na montażu instalacji fo-
towoltaicznej o mocy 50KWp przy Stacji Uzdatniania
Wody w Kłotnie. Zadanie zostanie zrealizowane do
końca roku 2022r. Koszt tej inwestycji to 202 950,00 zł.
środki pochodzą w całości z budżetu gminy.

Modernizacja infrastruktury społecznej i edukacyjnej

Złote Gody w Gminie Baruchowo

Od juniora do seniora. W Baruchowie powstaje
Wielopokoleniowe Centrum Aktywności Rodzinnej

Instalacja fotowoltaiczna
na SUW w Kłotnie

W dniu 22.11.2022 r. w Zielonej Szkole w Goreniu
Dużym miały miejsce obchody jubileuszu 50- lecia po-
życia małżeńskiego par z gminy Baruchowo, to z pew-
nością osiągnięcie którym może pochwalić się niewiele
małżeństw.

Wójt Gminy Stanisław Sadowski pogratulował senio-
rom imponującej rocznicy. Wyraził swoje uznanie, po-
dziw i szacunek, doceniając fakt, że wbrew wszelkim
przeciwnościom losu, pary te, konsekwentnie docho-
wały przysięgi małżeńskiej, złożonej przecież ponad
pięćdziesiąt lat temu.

„Każda z par świętujących dziś jubileusz ma swoją
wyjątkową i niepowtarzalną historię. Wasze małżeń-
stwa to dowód wzajemnej miłości i zrozumienia, to
wspaniały wzór mądrego życia i przykład, że nawet naj-
cięższe obowiązki, gdy dźwiga się razem, stają się lżej-
sze. Swoją niezłomną postawą, miłością, cierpliwością,
wzajemnym poszanowaniem i wytrwałością dajecie
Państwo świadectwo tego, jak ogromna siła tkwi w ro-
dzinie, która nie poddaje się w trudnych momentach,

nie cofa się w chwilach słabości, ale pokonuje je, stając
się dzięki temu trwalsza” – stwierdził w okolicznościo-
wym przemówieniu Wójt Gminy.

Wszystkim świętującym rocznicę ślubu miłe i ser-
deczne życzenia złożył także Jarosław Komorek Prze-
wodniczący Rady Gminy oraz ksiądz Włodzimierz Le-
wandowski.

Jubilaci prócz odznaczeń otrzymali listy gratulacyj-
ne, kwiaty i okolicznościowe upominki. Nie zabrakło tra-
dycyjnego „Sto lat” oraz okolicznościowego tortu. Po
oficjalnej części na gości czekał poczęstunek. Uroczy-
stość uświetnił występ p. Alicji Kĳek ze zespołem „Swo-
jacy” oraz zespół „Jubliatki”z Czarnego.

Wśród uhonorowanych par znaleźli się:

1. Państwo Wacława i Henryk Adamczewscy;

2. Państwo Wanda i Kazimierz Doleszczak;

3. Państwo Agata i Mirosław Dorsz;

4. Państwo Wiesława i Antoni Jasiakiewicz;

5. Państwo Janina i Bolesław Kratkowscy;

6. Państwo Anna i Janusz Lewandowscy;

7. Państwo Stanisława i Kazimierz Michalscy;

8. Państwo Anna i Stanisław Myzia;

9. Państwo Zofia i Edward Sztopel;

10. Państwo Irena i Bogdan Pawlak;

11. Państwo Mirosława i Stanisław Paczkowscy;

12. Państwo Jadwiga i Zygmunt Piotrowscy;

13. Państwo Grażyna i Henryk Zasada;

14. Państwo Irena i Zygmunt Żakowieccy.

BARUCHOWO
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Dużo dzieje się na Cmentarzach Komunalnych we Włocławku i w Pińczacie

1 listopada jest szczególnym
dniem dla wielu Polaków. W tym
dniu pamiętamy zwłaszcza o bli-
skich, którzy odeszli. Na obu Cmen-
tarzach Komunalnych we Włocław-
ku i w Pińczacie od połowy paź-
dziernika trwały wzmożone prace
porządkowe.

– Ze względu na to, że w tym
roku 1 listopada przypadł we wto-
rek, groby na obu cmentarzach już
od soboty 29 października były tłum-
nie odwiedzane przez włocławian,
którzy składali na nich kwiaty i zapa-
lali znicze. Uwzględniliśmy to w
harmonogramie prac porządko-
wych, tak by utrzymać porządek i
nie dopuścić do przepełniania się
pojemników z odpadami – mówi Ja-
cek Jabłoński Prezes Spółki Baza.

Na obu cmentarzach w drugiej
połowie października pojawiły się
stojaki z wyposażeniem. Są to wia-
dra, konewki, szczotki, grabie i mio-
tły. Odwiedzający nekropolie mileli
możliwość bezpłatnie skorzystać z
nich w celu wykonania prac porząd-
kowych na grobach bliskich przez
cały rok. To z pewnością wygodne,
nie tylko dla zapominalskich, ale
przede wszystkim dla seniorów
oraz osób niezmotoryzowanych, dla
których zabranie ze sobą tego typu
akcesoriów na cmentarz często sta-
nowi spore utrudnienie.

- Od osób, które już skorzystały
z „wypożyczalni” usłyszeliśmy wiele
pozytywnych komentarzy – mówi
Jacek Jabłoński Prezes Spółki Baza
– Mamy nadzieję, że nasze starania
zostaną docenione i wypożyczone

sprzęty będą wracały na swoje miej-
sce…

Na razie na Cmentarzu Komu-
nalnym we Włocławku ustawiono 2
stojaki, a na Cmentarzu Komunal-
nym w Pińczacie jeden. Na stoja-
kach oprócz wyposażenia widnieje
napis: Zapomniałeś? Pożycz. Nie
zapomnĳ oddać!

- Jeżeli inicjatywa okaże się być
warta kontynuacji, tak jak w przy-
padku regałów na znicze, a poży-
czone sprzęty będą wracać na swo-
je miejsce, w przyszłym roku posta-
ramy się zwiększyć ich liczbę na
obu cmentarzach. Wszystko zależy
jednak od odwiedzających groby –
mówi Jacek Jabłoński Prezes Spół-
ki.

Na terenie Cmentarza Komu-
nalnego w Pińczacie od pewnego
czasu istniała potrzeba uruchomie-
nia nowych kwater. Wiązało się z tą
kwestią również otwarcie drogi
umożliwiającej krótsze dojście do
tych kwater. Ogrodzenie cmentarza
od początku jego istnienia było nie-
zmieniane. Skrót, który dawał moż-
liwość dojścia szczególnie do kwa-
ter 20, 21, 25, 26, 29 był zamknięty.
Wzdłuż wewnętrznych kwater nale-
żało przesunąć ogrodzenie, aby
umożliwić przejście.

W obecnej chwili opiekunowie
grobów z kwater od 18 do 32 będą
mieli krótszą drogę do przejścia.
Z tego rozwiązania zadowolone są
również zakłady kamieniarskie i po-
grzebowe, ponieważ zwiększa ono

liczbę dróg dojazdowych.

- Od pewnego czasu planowa-
łem zorganizowanie krótszej drogi
dającej możliwość dojścia do no-
wych kwater – mówi Jacek Jabłoń-
ski Prezes Spółki Baza - szczegól-
nie do kwatery 29, której zagospo-
darowanie uwzględnia możliwość
dotarcia do wszystkich grobów
przez osoby niepełnosprawne poru-
szające się na wózkach inwalidz-
kich. Udało nam się ten cel zrealizo-
wać w bieżącym roku. W przyszłości
na terenie Cmentarza w Pińczacie
planujemy budowę oświetlenia z
możliwością jego dalszej rozbudowy
oraz doprowadzenie wody do kwa-
tery 16. Chcemy, aby stał się równie
atrakcyjny jak nekropolia włocław-
ska, mimo większej odległości od
centrum miasta.

W budynku Administracji przy Al.
Chopina 3/5 na Cmentarzu Komu-
nalnym we Włocławku od zeszłego
roku można skorzystać również z
oferty sklepu, w której znajduje się
szeroki asortyment zniczy, wkładów,
wiązanek i kwiatów sztucznych w
bardzo atrakcyjnych cenach. Sklep
czynny jest w dni robocze od ponie-
działku do piątku w godzinach pracy
administracji od 7.30 do 15.00. Do-
datkowo spółka świadczy usługi
sprzątania grobów.

Cennik usług dostępny na stronie
www.spolkabaza.pl Zapytania moż-
na też kierować drogą elektroniczną
na e-mail: cmentarz@spolkabaza.pl

Na zdjęciu: Jacek Jabłoński Prezes Spółki Baza

WŁOCŁAWEK - LUBANIE
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Mistrzostwa Polski szkół rolniczych w tenisie
stołowym w ZS CKR w Kowalu

Rywalizowali o puchar premiera i ministra rolnictwa Henryka Kowalczyka

Wdniach 21-23 października 2022 r. w hali spor-
towej Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolni-
czego im. Kazimierza Wielkiego w Kowalu odbyły
się Mistrzostwa Polski Nauczycieli i Pracowników
Oświaty Szkół Prowadzonych przez Ministra Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi w Tenisie Stołowym. O pu-
char wicepremiera i ministra Henryka Kowalczyka
walka toczona była w czterech kategoriach: pra-
cownicy Departamentu Oświaty i Spraw Społecz-
nych MRiRW i dyrektorzy szkół; kobiety; mężczyź-
ni do lat 40 oraz mężczyźni powyżej 40 lat.

Wśród szkół, które wystawiły swoich reprezentan-
tów, były: Dobryszyce, Janów, Kowal, Lututów, Nad-
róż, Potoczek, Radom, Różaniec, Sejny, Stary Brześć,
Suwałki. Poziom rozgrywek był bardzo wysoki, w wielu
meczach o zwycięstwie decydował tie break. Zawod-
nicy rozegrali łącznie 819 setów.

Oto wyniki mistrzostw: najlepsze zawodniczki: I
miejsce – Magdalena Szyszka ze szkoły w Potoczku,
II miejsce Monika Krakowska również z Potoczku, III
miejsce Alicja Gołembiewska-Lewandowska ze szkoły
w Kowalu.

W kategorii pracownicy Departamentu Oświaty i
Spraw Społecznych MRiRW i dyrektorzy szkół: I miej-
sce zajął Dariusz Wolan, dyrektor ZS CKR w Potocz-
ku, II miejsce zajął dyrektor Radosław Wiśniewski z
Nadroża, III miejsce Robert Majchrowicz dyrektor z Lu-

tutowa.

Pierwsza trójka w kategorii mężczyźni do lat 40:
Jakub Barszczewski ze szkoły z Suwałk, II miejsce
Konrad Krzywicki z Sejn, III miejsce Mateusz Sambor
ze szkoły z Radomia.

Ostatnia kategoria - mężczyźni powyżej 40 lat zo-
stała zdominowana przez pracowników Zespołu Szkół
CKR w Kowalu, tj. organizatora Mistrzostw: I miejsce
zajął Piotr Stachniuk, II Krzysztof Kordyl, III Rafał Le-
wandowski.

Wszyscy uczestnicy jeszcze przed zakończeniem
mistrzostw zgłaszali chęć udziału w kolejnej edycji, na-
tomiast dyrekcja szkoły złożyła obietnicę, że zrobi
wszystko, by te rozgrywki odbywały się cyklicznie. Sło-
wa podziękowania należą się organizatorom, zawod-
nikom, pracownikom szkoły, którzy włączyli się w re-
alizację tak dużego przedsięwzięcia, uczniom, którzy
sędziowali spotkania oraz pomagali przy obsłudze, a
także sponsorom, wśród których należy wymienić:
Burmistrza Miasta Kowal, Wójta Gminy Kowal, Bank
Spółdzielczy w Kowalu, Stowarzyszenie Rzeźników i
Wędliniarzy RP oraz firmy: Przedsiębiorstwo Wielo-
branżowe - Jacek Wiśniewski, Roman Tomaszewski -
MATRO, a także FOOD PARK Kowal.

W Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego
w Kowalu od przyszłego roku szkolnego planowane jest
uruchomienie nowego kierunku kształcenia, a będzie
to technik weterynarii.

W związku z tym ruszyły odpowiednie przygotowa-
nia. Nawiązana została współpraca z lekarzami wete-
rynarii, którzy prowadzą w okolicy lecznice dla zwierząt.
Odbywają się szkolenia nauczycieli, gromadzony jest
sprzęt i organizowane są specjalistyczne pracownie.

Rozpoczęła się też szeroko zakrojona akcja infor-
macyjna wśród uczniów klas ósmych okolicznych szkół
podstawowych. Osoby zainteresowane mogą uzyskać
więcej informacji w sekretariacie szkoły pod numerem
telefonu: 54 284 22 19.

Z dniem 10 listopada br. oficjalnie zakończony został
projekt realizowany przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju
Wsi za pośrednictwem szkoły rolniczej w Kowalu pod
nazwą „Modernizacja i doposażenie pracowni
kształcenia zawodowego w Zespole Szkół Centrum
Kształcenia Rolniczego w Kowalu”, który dofinanso-
wany został z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego. Budowa hali garażowo – magazynowej o po-
wierzchni 800 m² dla szkoły ma ogromne znaczenie, w
związku z zakupem nowoczesnych maszyn i sprzętu
rolniczego, który nie pomieściłby się w dotychczaso-

wych garażach. Sprzęt pojawił się w połowie listopada
i został umieszczony w nowym budynku hali. Do po-
czątku października wykonano roboty przygotowawcze
i ziemne, roboty fundamentowe z zasypkami, podbudo-
wę pod posadzkę, zamontowano część konstrukcji sta-
lowej, zamontowano dach z blachy trapezowej, dostar-
czono ślusarkę bramową i drzwiową oraz wykonano
przyłącze elektryczne do hali. Firma Vinplan spółka z
ograniczoną odpowiedzialnością Spółka Komandytowa
i pan Marek Cichoń wykonali prace solidnie i termino-
wo.

Technik weterynarii w kowalskiej szkole rolniczej

ODDANO DO UŻYTKU HALĘ DLA SZKOŁY
ROLNICZEJ W KOWALU

EDUKACJA
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